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1. Forord

Kvalitetsarbejdet pa TECHCOLLEGE har til formal at understgtte skolens arbejde med Igbende at udvikle
kvaliteten i vores uddannelser. Kvalitetssystemet hos TECHCOLLEGE er saledes et vaerktgj, der skaber en
systematisk tilgang til at indsamle og behandle data, der ggr os klogere pa, hvor og hvordan vi skal udvikle
vores uddannelser — og altid med et klart sigte pa at styrke elevernes laering og trivsel.

Hos TECHCOLLEGE er kvalitetssystemet bygget op omkring de fire kerneelementer Paedagogik, Viden, Stu-
diemiljg og Marked, der alle er afggrende i indsatsen for at styrke elevernes leering og trivsel.

Under Padagogik zoomer vi ind pa kvaliteten i vores pae-
dagogiske didaktiske metoder —og pa udlevelsen af vores

paedagogiske laringskultur.
Paedagogik

Med Viden saetter vi fokus pa det fagfaglige fundament
for vores uddannelser — og stiller skarpt pa om vores un-
dervisning er baseret pa nyeste viden om faget/erhver-

vet/branchen.
Marked Viden

Studiemiljp omhandler elevernes trivsel — og hvordan vi
kan styrke rammerne omkring bade det fysiske og psyki-
ske studiemiljg.

Studiemilje Under Marked tager vi dialogen med vores vigtigste eks-
terne interessenter om, hvordan de oplever og bedgm-
mer vores uddannelser — fordi de kan ggre os klogere

Model 1: De fire kerneelementer i pa, hvordan vi skaber kvalitetsuddannelser.
kvalitetsarbejdet hos TECHCOLLEGE

Malet med denne model er at sikre, at vi nar hele vejen rundt om eleven og dermed skaber et helhedsbil-
lede af, hvor og hvordan vi kan udvikle vores uddannelser — til gavn for elevernes lzering og trivsel.

Til de fire forskellige kerneelementer hgrer forskellige muligheder for dataindsamling, der giver relevante
aktgrer ved TECHCOLLEGE systematisk indsamlet viden om status pa de enkelte omrader. Naervaerende rap-
port vil indeholde en gennemgang af de data, der foreligger inden for tre ud af fire kerneelementer fra 2023,
og rapporten vil pa baggrund af dette give et indblik i den aktuelle status pa kvaliteten af vores uddannelser
pa TECHCOLLEGE. Kerneelementet Viden vil ikke indga i kvalitetsrapporten for 2023, da der pagar udvik-
lingsarbejde, som vil fa betydning for, hvilke datakilder, der skal inddrages fremadrettet for at sikre det fag-
lige fundament i uddannelserne hos TECHCOLLEGE.

Denne rapport omhandler alle EUD- og EUX-uddannelser pa TECHCOLLEGE, mens kvaliteten af HTX-uddan-
nelsen pa Aalborg Tekniske Gymnasium er gennemgaet i en selvstaendig kvalitetsrapport.
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2.

Indhold

Indholdet i kvalitetsrapporten er bygget op omkring de tre af kvalitetssystemets kernelementer, og figuren
nedenfor illustrerer, hvilke datakilder der bidrager ind i de enkelte elementer:

o Undervisningsevaluering HF

O O O O

Optag
Trepart

Optag i skoleopleaering

VTU

o Mikromalinger GF1 og GF2

/ o (ETU)

Paedagogik

Marked Viden

ETU

O O O O O

Studiemiljo

Fraveer /

Gennemfgrsel
Mikromalinger GF1 og GF2
(Undervisningsevaluering HF)

Model 2: De fire kerneelementer i kvalitetsarbejdet hos TECHCOLLEGE og de tilhgrende datakilder

Der vil i indledningen af hvert afsnit veere en illustration af hvilke kerneelementer i kvalitetsarbejdet, der
bergres i det pageeldende afsnit.

Rapporten indeholder overordnet set data fra fglgende omrader:

Optag og gennemfgrsel

Fraveer

Trepart og uddannelsesaftaler

Optag i skoleoplaering
Virksomhedernes tilfredshed (VTU)
Elevernes trivsel (ETU psykisk og fysisk)
Undervisningsevaluering HF
Mikromalinger GF1 og GF2

TECHCOLLEGE

4/60



Kvalitetsrapport for 2023 TECH COLLEGE

3. Datagrundlag

Datagrundlaget for de statistikker, der i de fglgende afsnit vil blive prasenteret, er trukket fra Studie+!,
Response Insight?, vtueud.ventures.dk?, uddannelsesstatistik.dk, StudentPulse* og SurveyXact®.

Da det er besluttet at ggre brug af tal fra flere forskellige datakilder, vil der gennem rapporten vaere en
variation af, hvor nye tal statistikkerne bygger p3, hvilket skyldes forskellige opggrelsesmetodikker. Overord-
net er tallene fra Studie+, Response Insight, vtueud.ventures.dk og SurveyXact af nyere dato end tallene fra
uddannelsesstatistik.dk.

1 TECHCOLLEGEs administrative system

2 Leverandgr af data fra ETU hos TECHCOLLEGE

3 Leverandgr af data fra VTU hos TECHCOLLEGE

4 Dataindsamling og visualisering af mikromalinger

5> Dataindsamling og visualisering af undervisningsevalueringer
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4, Resume

Optag

TECHCOLLEGES optag af GF1-elever (bade EUD og EUX) ligger stabilt i 2019, 2020, 2021, men desvaerre gar
GF1 EUD optaget tilbage i bade 2022 og 2023. 2023 bliver det ar med det mindste optag, bade pa EUD og
EUX. Denne udvikling haenger sammen med, at antallet af elever, der sgger direkte fra 9. og 10. klasse er
faldet — bade hos TECHCOLLEGE og pa landsplan. Der rettes her en seerlig opmaerksomhed p3, at faldet i
ansggere direkte fra 9. og 10. klasse, er stgrre hos TECHCOLLEGE end pa landsplan.

Fra 2019 og frem til 2021 sker der en stigning i det samlede GF2 EUD-optag pa TECHCOLLEGE, men i 2022
og igen i 2023, falder optaget. Fra 2022 til 2023 falder det samlede optag med 51 elever. Pa landsplan sker
der ogsa et fald i optaget pa de tekniske erhvervsuddannelser fra 2022 til 2023, hvilket indikerer at faldet
er en landstendens. TECHCOLLEGE ser med bekymring pa den faldende elevtilstrgmning.

Optaget pa GF2 EUX er naturligt svingende over de fem ar (2019-2023), da der i 2019 ikke var det samme
uddannelsesudbud som der har veeret i de efterfglgende ar. | arene 2019-2021 er der en stigning i antal
elever, der starter pa GF2 EUX, men i 2022 sker der et mindre fald (5 elever sammenlignet med 2021).
Heldigvis er faldet ikke fortsat, og 2023 bliver aret, hvor TECHCOLLEGE optager flest elever nogensinde pa
GF2 EUX. | alt starter 131 elever pa GF2 EUX i 2023, hvilket er en stigning pa 16 elever sammenlignet med
2022.

Gennemfgrsel

Generelt gennemfgrer en hgj andel af GF1-eleverne deres forlgb, men EUX-eleverne har gennemgaende en
hgjere gennemfgrselsprocent end EUD-eleverne. EUX-eleverne har pa de fire ar en gennemfgrselsprocent,
der ligger mellem 88%-92%, og ligger saledes pa et stabilt hgjt og tilfredsstillende niveau. Til sammenligning
ligger GF1 EUD-eleverne mellem 82%-90% over perioden pa de fem ar, hvilket ogsa er et tilfredsstillende
niveau.

Pa GF2 EUD januar optaget, kommer TECHCOLLEGE ud med et flot resultat, hvor 76% af eleverne gennem-
fgrer. Det er den hgjeste gennemfg@rselsprocent, nar de fem ar sammenlignes. Gennemfgrselsprocenten er
steget med 2 procentpoint sammenlignet med 2022.

Pa GF2 EUD august optaget, er gennemfgrselsprocenten faldet med 1 procentpoint, nar 2022 og 2023 sam-
menlignes (fra 75% i 2022 til 74% i 2023), men ligger fortsat som en af de hgjeste gennemfgrselsprocenter
pa tvaers af de fem ar.

April GF2 EUD-optag har generelt en betydeligt lavere gennemfgrselsprocent, hvilket ogsa ggr sig geeldende
i 2023. April optaget har en gennemfgrselsprocent pa 65, hvilket ligger 1 procentpoint over 2022.

For oktober optaget har der ogsa tidligere veeret lave gennemfgrselsprocenter, men i 2023 er den steget til
74%.

Pa GF2 EUX er der generelt en betydeligt hgjere andel af eleverne, der gennemfgrer sammenlignet med
GF2 EUD. Gennemfgrselsprocenten de fem ar ligger mellem 81%-89% og dette med hgjeste gennemfgr-
selsprocent i 2023, hvor ogsa flest elever blev optaget pa GF2 EUX.
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Ny mesterlzere

TECHCOLLEGE har gennem arene 2019-2022 et stabilt optag pa ny mesterlaere, men i 2023 er der sket et
fald. Faldet er pa 38 elever og svarer til 11,5%. Szerligt uddannelserne Gastronom, Gourmetslagter, Grafisk
Tekniker og Tandklinikassistent oplever fald i optag af ny mesterlaereelever, nar 2022 og 2023 sammenlignes.
Faldet i antal ny mesterlaere, i 2023, er en landstendens, og pa landsplan falder optaget med 12%.

Trepart

| 2023 har der, pa samme made som i 2021 og 2022, veeret arbejdet strategisk med ‘Trepartaftale om flere
leerepladser og entydigt ansvar’, og derfor er det ogsa positivt, at TECHCOLLEGE i 2023 har formaet at Ipfte
andelen med uddannelsesaftale med 20,4 procentpoint, nar der sammenlignes med baselinearet 2019. Pa
landsplan fik 67,3% af GF2-eleverne en uddannelsesaftale i 2023, hvorfor TECHCOLLEGE med sit resultat
(66,3%) ligger taet pa landsgennemsnittet. Der er dog fortsat en raekke uddannelser, som ligger markant
under landsgennemsnittet, hvilket der vil vaere en saerlig opmaerksomhed pa i det videre kvalitetsarbejde.

Uddannelsesaftaler

Hos TECHCOLLEGE bliver bade antallet og typen af indgaende uddannelsesaftaler Isbende monitoreret pa
GF2.12022 var stgrstedelen af de indgdende uddannelsesaftaler pa GF2 korte aftaler, hvilket ikke var gnsk-
veerdigt, hvorfor det ogsa er gleedeligt at denne tendens ser anderledes ud i 2023. | 2023 er det ordinaere
uddannelsesaftaler, der blev indgaet flest af pa GF2, og samtidig er antallet af indgaende ny mesterlaere
aftaler, pa GF2, steget.

For det samlede TECHCOLLEGE, er det muligt at se pa udviklingen af aftaletyper i arene 2019-2023. Det er
bekymrende at 2022 og 2023 er arene, hvor der bliver indgaet feerrest uddannelsesaftaler, men dette kan
muligvis forklares ved den faldende elevtilgang siden 2022.

Elever i skoleoplaering

Med fokus p3, at flere elever skal indga en uddannelsesaftale pa grundforlgbet, er forhabningen naturligvis
ogsa, at faerre elever skal i skoleoplaering. Af naerveerende rapport fremgar det, at TECHCOLLEGE overordnet
er inde i en positiv udvikling, hvor antallet af elever i skoleoplaering er faldende. 2023 har vzeret et ar med
betydeligt faerre elever i skoleoplaering, hvilket er et tilfredsstillende resultat for aret.

Virksomhedstilfredshedsundersggelse (VTU)

Overordnet kommer TECHCOLLEGE ud med et tilfredsstillende resultat af VTU’en i 2023. Et resultat, der
ligger lige omkring landsgennemsnittet. Dog skal resultatet tages med forbehold, da der er en meget lav
svarprocent pa VTU’en igen i 2023.

Fraveer

Den gennemsnitlige fraveersprocent er stgdt stigende pa TECHCOLLEGE i arene 2020-2022, hvilket ogsa er
en landstendens. Denne negative tendens brydes i 2023, hvor den gennemsnitlige fravaersprocent falder
med 1,3 procentpoint fra 2022-2023. Szerligt er fravaersgennemsnittet faldet pa GF2 og pa hovedforlgbene
(HF), og i 2023 ligger fravaersgennemsnittet pa HF under landsgennemsnittet. Der rettes en saerlig opmaerk-
somhed pa fraveersgennemsnittet pa GF1, hvor TECHCOLLEGE i 2023 har hgjere gennemsnit end landsgen-
nemsnittet.
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Elevtilfredshedsundersggelse (ETU)

| 2023 kommer TECHCOLLEGE ud med et tilfredsstillende resultat af ETU’en, pa institutionsniveau. TECH-
COLLEGE er gaet frem pa 2 ud af 5 tematikker i ETU’en, og 2023 resultaterne ligger enten pa eller over
landsgennemsnittet. Hos TECHCOLLEGE scorer vi hgjest pa tematikken Velbefindende (indeks 83). Herefter
folger Leeringsmiljg med en indeksscore pa 81, efterfulgt af Elevernes motivation og indsats samt selvvur-
deret elevperformance med en indeksscore pa 79. Den tematik, hvor TECHCOLLEGE samlet scorer lavest, er
Fysiske rammer (indeks 68).

Undervisningsevaluering HF

Samlet kommer HF pa TECHCOLLEGE ud med et tilfredsstillende resultat af undervisningsevalueringen,
hvor scoren pa 2 ud af 4 tematikker er steget, nar der sammenlignes med 2022. Det er scoren pa Eksperi-
menterende undervisningsmiljg og Arbejdsmarked og videre uddannelse, der er steget med hhv. 1 og 2
indekspoint. Tematikken Dannelse Ligger pa samme niveau som i 2022, og slutteligt er Samarbejde og re-
lation faldet med 1 indekspoint.

Mikromalinger GF1 og GF2

2023 bliver det fgrste ar, hvor alle GF1 indgange og GF2 uddannelser, gennemfgrer mikromalinger. Metoden
er ny for alle, og der evalueres Igbende pa metodens vaerdi — seerlig i forhold til veerdien af data i forhold til
faglaerernes arbejde med eleveres personlige, sociale og faglige trivsel pa TECHCOLLEGE. | denne kvalitets-
rapport er udvalgt tre spgrgsmal fra mikromalingerne, der siger noget om, hvorvidt eleverne oplever at

1) de er glade for deres klasse
2) det er trygt at stille spgrgsmal til lsereren i undervisningen
3) maden undervisningen foregar pa, gor det muligt at leere og forsta, det der bliver gennemgaet

Pa alle spgrgsmal scorer bade GF1- og GF2-eleverne hgjt, og ingen af malingerne har score der ligger under
8.0 pa en skala fra 1-10.

Slutteligt bliver spgrgsmalet om, hvorvidt GF1- og GF2-eleverne, har vaeret glade for at ga pa TECHCOLLEGE,
ogsa gennemgaet. Ogsa her scorer eleverne generelt hgjt — hhv. 8,7 og 8,6, hvilket er til stor glaede for
TECHCOLLEGE.
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5. Optag og gennemfgrsel
Studiemilijg|| Marked

Neaervaerende afsnit indeholder opggrelser over:

1) Hvor mange elever, der har sggt EUD hos TECHCOLLEGE direkte fra 9. eller 10. klasse i 2019-2023
(kilde: uddannelsesstatistik.dk)

2) Optag og gennemfgrsel pa Grundforlgb 1 (EUD og EUX) pa TECHCOLLEGE i 2019-2023 (Kilde: Stu-
die+)

3) Optag og gennemfg@rsel pa Grundforlgb 2 pa TECHCOLLEGE i 2019-2023 (Kilde: Studie+)

4) Optag ny mesterlaere 2019-2023 (Kilde: uddannelsesstatistikken.dk)

5.1 Ansggere direkte fra 9. eller 10. klasse

Tabel 1: Antal elever som efter grundskolen sgger EUD som 1. prioritet

Institution

Antal ansggninger Antal ansggninger Antal ansggninger Antal ansggninger Antal ans@gninger
TECHCOLLEGE 626 | 633 | 605 | 608 | 526

Note: Data omfatter oplysninger om elevernes sggning til ungdomsuddannelse og 10. klasse. Eleverne angiver ved s@ggning op til 5 prioriterede
uddannelser / gpnskede uddannelsesinstitutioner. Data indeholder kun fuldt deekkende oplysninger om de elever, der sgger ungdomsuddannelse
og lignende direkte fra grundskolen. Det betyder, at elever, der sgger senere fx i august eller henvender sig direkte pa en erhvervsskole, ikke
indlaeses i data. Data daekker for alle grundskoletyper.

Ovenstaende tabel viser en oversigt over antal elever som efter grundskolen har ansggt om optagelse pa
EUD hos TECHCOLLEGE som 1. prioritet. Antallet af ansggende elever er forholdsvis stabilt i arene 2019-
2022, dog med et fald fra 2020 til 2021 pa 27 elever. | 2022 s@gger 607 elever EUD som 1. prioritet, hvilket
ligger pa linje med 2021. Den stgrste forskel ses dog, nar 2022 sammenlignes med 2023. 2023 blev aret,
hvor vi hos TECHCOLLEGE fik faerrest ansggninger fra elever direkte fra 9. eller 10. klasse. 526 elever sggte
om start pa GF1i 2023, hvilket er et fald pa hele 82 elever sammenlignet med 2022 — et fald pa 13,5%.

P& landsplan spgte 9524 elever EUD som 1. prioritet i 20225, hvilket faldt til 9049 i 2023. Der sker altsd ogsa
et fald i ansggninger, direkte fra 9. og 10. klasse, pa landsplan, men faldet pa landsplan ligger pa 5,0% op i
mod TECHCOLLEGEs fald pa 13,5%.

6 Udregningen er lavet for GF1 EUD-elever indenfor hovedomraderne Fgdevare, jordbrug og oplevelser og Teknologi, byggeri og transport. Hoved-
omradet Kontor, handel og forretningsservice samt Omsorg, sundhed og paedagogik er ikke medregnet, da TECHCOLLEGE ikke har uddannel-
ser indenfor omraderne.
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Vurdering af resultater

Der ses med bekymring pa det faldende antal ansggere direkte fra 9. og 10. klasse, og den negative udvikling
har da ogsa allerede fgrt til et gget fokus pa rekruttering hos TECHCOLLEGE. Som eksempel kan det naevnes,
at der i TECHCOLLEGEs nye strategi Feelles om formdlet, er stort fokus pa synlighed og heri ogsa rekruttering
af elever. TECHCOLLEGE forholder sig naturligvis til, at faldet er en landstendens, men samtidig til at faldet
pa TEHCOLLEGE er betydeligt stgrre end pa landsplan.
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5.2 Grundforigb 1 (GF1)

| naervaerende afsnit vil veere en gennemgang af TECHCOLLEGES samlede GF1 optag i 2019-2023. Sidelg-
bende vil der veere en gennemgang af hvor mange GF1-elever, der gennemfgrer deres forlgb. Bemeerk at
tallene gennemgas adskilt for hhv. EUD og EUX.

5.2.1 Optag og gennemfgrsel GF1 EUD 2019-2023
Felgende tabel viser en oversigt over optag samt gennemfgrsel pd EUD GF1 i 2019-2023.

Tabel 2: Optag og gennemfagrsel pd GF1 EUD 2019-2023

Gennemfdrsel GF1 EUD

Optag Frafald Gennemfgrt
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
El, energi og byggeri 171 183 198 185 171 12 20 22 32 36 (159 93% 163 89% 176 89% 153 83% 135 79%
IT, web og medier 55 47 46 30 33 | 12 13 8 7 3 43 78% 34 72% 38 83% 23 77% 30 91%

Konstruktion, produktion og biler | 76 77 82 68 77 4 8 10 14 13 | 72 95% 69 90% 72 88% 54 79% 64 83%
Landbrug, dyr, planter og natur 41 32 36 32 26 1 7 5 4 7 40 98% 25 78% 31 86% 28 88% 19 73%

Livsstil og sundhed 50 60 44 63 60 9 14 7 10 8 41 82% 46 77% 37 84% 53 84% 52 87%
Mad og oplevelser 29 48 19 25 26 5 13 4 5 3 24 83% 35 73% 15 79% 20 80% 23 88%
I alt 422 447 425 403 393 43 75 56 72 70 (379 90% 372 83% 369 87% 331 82% 323 82%

Af ovenstaende tabel fremgar det, at TECHCOLLEGE samlet set oplever et fald i antal GF1 EUD-elever fra
2020-2023 - et fald pa 54 elever. Szerligt indgangene IT, web og medier og Mad og Oplevelser har oplevet
et Igbende fald. Det ser dog ud til, at begge indgange muligvis knaekker kurven igen, da begge indgange har
en lille stigning i antal elever, nar 2022 og 2023 sammenlignes.

Faldet i antal GF1 EUD-elever, haenger naturligvis sammen med udviklingen beskrevet i afsnit 2.1, hvor det
fremgar, at sggningen til TECHCOLLEGE, direkte fra 9. og 10. klasse, er faldende.

Overordnet fremgar det, at en stgrre procentdel af eleverne gennemfgrer deres GF1-forlgb i 2019 (90%),
hvilket ogsa betyder at samtlige indgange har en mindre gennemfgrselsprocent i 2020 sammenlignet med
2019. Denne negative udvikling 2endres, nar 2020 sammenlignes med 2021. | 2021 gennemfgrer 87% af
GF1-eleverne deres GF1-forlgb, hvilket gjorde sig geeldende for 83% i 2020. Den laveste gennemfgrsel er i
2022 og 2023, hvor 82% af GF1-eleverne gennemfgrer deres forlgb — dette svarer til et fald pa 5 procent-
point, nar 2021 og 2022/2023 sammenlignes. Til trods for, at 2023 er et af de ar, hvor gennemfgrselspro-
centen er lavest, er der hele fire indgange, hvor gennemfgrselsprocenten er steget fra 2022 til 2023 — dette
gor sig geeldende for:

o T, web og medier (fra 77% > 91%)
e Konstriktion, produktion og biler (fra 79% = 83%)
e Livsstil og sundhed (fra 84% = 87%)
e Mad og oplevelser (fra 80% = 88%)
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Vurdering af resultater

Overordnet ses der ikke positivt pa 2023 resultatet, da vi bade optager feerre elever end i 2022 og samtidig
er der gennemfg@rselsprocenten en af de laveste, nar de 5 ar sammenlignes. Pa TECHCOLLEGE er kvalitets-
malet for de enkelte indgange, at gennemfgrselsprocenten skal ligge pa eller over den samlede gennemfgr-
selsprocent, hvilket betyder, at de indgange, der ligger under den samlede gennemfgrselsprocent bgr rette
en szerlig opmaerksomhed herpa.

5.2.2  Optag og gennemfgrsel GF1 EUX 2019-2023

Tabel 3: Optag og gennemfgrsel pd GF1 EUX 2019-2023

Optag Frafald Gennemfart

Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
El, energi og byggeri 83 84 84 99 87 3 6 6 6 5 80 96% 78 93% 78 93% 93 94% 82 94%
IT, web og medier 10 9 16 10 6 4 2 3 2 0 6 60% 7 78% 13 81% 8 80% 6 100%
Konstruktion, produktion og bilder | 25 15 14 25 28 3 2 1 3 3 22 88% 13 87% 13 93% 22 88% 25 89%
Landbrug, dyr, planter og natur 7 1 6 86%

Livsstil og sundhed 11 24 21 15 13 3 7 2 4 4 8 73% 17 71% 19 90% 11 73% 9 69%
Mad og oplevelser 12 19 16 10 6 2 0 1 0 10 83% 18 95% 16 100% 9 90% 6 100%
lalt 148 151 151 159 140| 16 18 12 16 12 | 132 89% 133 88% 139 92% 143 90% 128 91%

Af ovenstaende fremgar det, at antal elever optaget pa GF1 EUX er steget fra 2019 til 2022, men i 2023 sker
der et fald pa 19 elever. Szerligt indgangen El, energi og byggeri gar tilbage (12 elever), og det er kun ind-
gangen Konstruktion, produktion og biler, der har fremgang i antal elever, nar 2022 sammenlignes med
2023.

Ud af de 148 EUX-elever, der startede pa GF1i 2019, er det 89,2% der gennemfg@rer deres GF1-forlgb. Ud af
de 151 EUX-elever der starter pa GF1i2020 og 2021 er det hhv. 88% (2020) 0g 92% (2021) der gennemfgrer
deres GF1-forlgb. Der ses altsa en stigning i gennemfgrselsprocenten pa fire procentpoint fra 2020 til 2021,
og samlet er det fire ud af fem uddannelser, der har hgjere gennemfgrsel i 2021 sammenlignet med 2020.
1 2022 sker der et fald i andelen af EUX-elever, der gennemfgrer GF1 (90%). Alle indgange pa nzer El, energi
og byggeri oplever en lavere gennemfgrsel i 2022 sammenlignet med 2021. i 2023 stiger den samlede gen-
nemfgrselsprocent til 91. Her er det szerligt IT, web og medier og Mad og oplevelser, der har stigning i andel
gennemfgrte — hhv. med 20 og 10 procentpoint.

Vurdering af resultater

Faldet i antal GF1 EUX-elever, er ikke positivt, men det vurderes ogsa, at dette fald kan skyldes tendensen
beskrevet i afsnit 2.1, hvor det fremhaeves at ansggere direkte fra 9. og 10. klasse, er gaet tilbage, bade hos
TECHCOLLEGE og pa landsplan. Der ses positivt pa det stigende antal elever, der gennemfgrer GF1 EUX, og
en gennemfgrselsprocent pa 91, er et flot resultat. Slutteligt kan det konkluderes, at EUX-eleverne pa GF1
har en stgrre gennemfgrselsprocent sammenlignet med EUD-eleverne. Dette gor sig geeldende i alle 5 ar,
der er medtaget i rapporten.
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5.3 Grundforigb 2 (GF2)

| fglgende afsnit vil der fgrst vaere en gennemgang af TECHCOLLEGES samlede optag pa uddannelsesniveau
2019-2023 pa GF2 EUD.

Efterfglgende vil der veere en gennemgang af de fire GF2 optag adskilt. | denne gennemgang vil det blive
opgjort, hvor mange der startede pa de enkelte uddannelser samt hvor mange der gennemfgrer deres ud-
dannelse. Tallene vil vaere adskilt for EUD og EUX.

5.3.1 Optag GF2 EUD 2019-2023

Tabel 4: Optag pr. uddannelse GF2 EUD 2019-2023

Optag EUD

Optag

Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023

Anlzaegsgartner 33 44 33 18 20 .,
Automat./proces 18 28 33 22 27 ,e"""‘u.--'
Bager/konditor 35 39 37 18 24 N
Bygn.maler 47 59 87 53 40 — e,
Data/komm.udd. 125 105 145 117 96 — e,
Dyrepasser 15 15 15 15 15 T
Elektriker 171 175 190 135 135 |,
Ernaeringsass. ] 26 15 16 11 S e—
Frisgr 47 46 50 47 42 —
Gastronom 126 58 102 53 79 e
Gourmetslagter 29 21 22 7 15 T
Grafisk teknik. 41 40 55 31 20 —
Greenkeeper 4 4 5 4 & e
Industrioperater 24 25 30 31 37 ———
Industriteknik 52 48 43 35 45 T
Kosmetiker 28 30 34 28 34 — N
Landbrugudd 45 29 58 36 31 e
Lastv.mekaniker 23 20 15 4 10 T .
Mediegrafiker 12 15 18 16 14 T
Murer 88 34 97 68 46 .
Pers.mekaniker 87 97 87 71 71 — e,
Prod og montage 16 17 18 15 16 T
Receptionist 22 27 24 20 18 L
Smed &0 69 51 45 50 e
Tandklinikass. 37 53 52 a1 50 i
Tekn. designer 39 40 34 36 36 TN
Tjener 42 31 27 18 17 e S
Traef. byggeudd. 226 217 288 256 193 —
VVS-uddannelsen 80 86 109 83 76 —_— N,
Webudvikler 28 22 28 25 39 ——
EUD total 1606 1610 1802 1364 1313 | — ", |
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Fra 2019 og frem til 2021 sker der en stigning i det samlede GF2 EUD-optag pa TECHCOLLEGE. Fra 2019 til
2020 stiger optaget med 4 elever, og fra 2020 til 2021 stiger optaget med hele 192 elever. Beklageligvis
stopper denne tendens efter 2021, og TECHCOLLEGE gar tilbage med hele 439 elever nar 2021 sammenlig-
nes med 2022. Naesten alle uddannelser gar tilbage pa optag fra 2021 til 2022 — kun Ernaeringsassistent,
Industrioperatgr og Teknisk designer gar frem. Slutteligt fremgar det ogsa, at faldet fortsaetter ind i 2023.
Fra 2022-2023 falder EUD GF2 optaget med 51 elever.

Fglgende uddannelser gér seerligt meget tilbage ndr 2022 sammenlignes med 2023”:
e Traefagenes byggeuddannelse (256 elever 2 193 elever)
e Murer (68 elever = 46 elever)
e Bygningsmaler (53 elever = 40 elever)
e Grafisk tekniker (31 elever = 20 elever)

Der er dog ogsa flere uddannelser, der stiger i optag fra 2022-2023. Nedenfor er de fire uddannelser der
har stgrste stigning i optag:

e Gastronom (53 elever 2 79 elever)

e Webudvikler (25 elever = 39 elever)

e Industritekniker (35 elever = 45 elever)

e Tandklinikassistent (41 elever = 50 elever)

Pa landsplan blev der optaget 21.132 GF2 EUD-elever i 2023 pa uddannelserne under omraderne Fgdevare,
jordbrug og oplevelser og Teknologi, byggeri og transport?, hvilket er 535 faerre end i 2022. P4 landsplan er
der altsa et fald pa 2,5%, mens TECHCOLLEGE gar tilbage med 3,7%. Pa baggrund af dette, ma det faldene
optag pa GF2 EUD ses som en landstendens, men TECHCOLLEGE ser stadig med stor alvor pa det faldende
elevoptag i 2023.

| det fglgende vil veere en gennemgang af de fire GF2 optag, hvor der analyseres pa optag og gennemfgrsel
pa uddannelsesniveau.

7 Data- og kommunikationsuddannelsen er ogsa gaet tilbage i optag, men det skyldes ny kvote i 2023.

8 Udregningen er lavet for GF2 EUD-elever indenfor hovedomraderne Fgdevare, jordbrug og oplevelser og Teknologi, byggeri og transport. Hoved-
omradet Kontor, handel og forretningsservice er ikke medregnet, da TECHCOLLEGE ikke har uddannelser indenfor omradet, og yderligere er
Omsorg, sundhed og paedagogik ikke medregnet, da TECHCOLLEGE blot har 1 uddannelse her. Tilgang fordelt pa uddannelseshierarkiet -
Nggletal | Bgrne- og undervisningsministeriet (uddannelsesstatistik.dk) Opdateret til og med november 2023
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5.3.2  Januar optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019-2023

Tabel 5: januar optag - gennemfarselsprocent GF2 EUD 2019-2023°

Gennemfgrsel januar optag EUD

Optag Frafald Gennemfert

Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

Anl=gsgartner 12 16 14 9 13 3 5 3 2 6 9 75% [ 11 69% | 11 79% 6 67% 7 54%
Automat./proces 10 19 17 13 18 2 10 [ 3 3 8 80% 9 47% 11 65% | 10 77% 15 83%
Bager/konditor 24 25 28 12 13 9 11 10 6 2 15 63% | 14 56% | 18 64% | 6 50% 11 85%
Bygn.maler 25 30 38 38 20 7 9 21 16 9 18 72% | 21 70% | 17 45% | 22 58% 11 55%
Data/komm.udd. 85 43 83 69 47 39 10 38 27 11 | 46 54% | 33 77% | 45 54% | 42 61% 36 77%
Dyrepasser 9 15 15 15 15 0 3 2 2 7 9 100% | 12 80% | 13 61% | 12 80% 8 53%
Elektriker 65 72 87 58 54 24 16 33 17 11 | 41 63% | 56 78% | 54 62% | 41 71% 43 80%
Ernz=ringsass. 12 7 10 5 5 2 2 0 7 58% 5 71% 8 B80% 5 100%
Frisgr 26 20 22 22 22 7 1 3 2 5 19 73% (19 95% | 19 86% | 20 91% 17 77%
Gastronom 52 35 47 24 29 32 11 18 7 5 20 38% | 24 69% | 29 62% | 17 1% 24 83%
Gourmetslagter 20 14 12 2 7 7 1 7 1 1 13 65% | 13 93% | 11 61% 1 50% 6 86%
Grafisk teknik. 32 31 42 15 11 16 4 15 3 3 16 50% | 27 87% | 27 ©64% | 12 80% 8 73%
Greenkeeper 1 3 3 2 4 1 1 1 0 0 0 0% 2 67% 2 67% | 2 100% 4 100%,
Industriteknik 34 29 26 24 23 15 7 8 6 5 19 56% | 22 76% | 18 69% | 18 75% 18 78%
Kosmetiker 16 14 17 11 16 2 4 2 2 4 14 88% | 10 71% | 15 88% 9 82% 12 75%
Landbrugudd 28 22 40 27 20 11 7 18 5 5 17 61% | 15 68% | 22 55% | 22 B81% 15 75%
Lastv.mekaniker 18 18 12 3 9 2 5 1 0 2 16 89% | 13 72% | 11 92% | 3 100% 7 78%
Mediegrafiker 12 15 14 16 14 1 1 2 2 4 11 92% | 14 93% | 12 B86% | 14 88% 10 71%
Murer a7 44 44 39 32 20 15 21 4 11 27 57% | 29 66% | 23 52% | 35 90% 21 66%
Pers.mekaniker 53 55 58 45 49 28 21 25 15 19 | 25 47% | 34 62% | 34 62% | 30 67% 30 61%
Prod og montage 16 17 18 15 16 1 0 1 o} 0 15 94% | 17 100% | 17 94% | 15 100% | 16 100%
Receptionist 13 14 16 10 10 3 5 2 5 4 10 77% | 9 64% 14 87% 5 50% 6 60%
Smed 33 38 33 32 33 6 7 3 5 27 82% | 31 82% | 26 79% | 29 91% 28 85%
Tandklinikass. 15 28 30 23 23 4 7 5 7 2 11 73% | 21 75% | 25 83% | 16 70% 21 91%
Tekn. designer 19 23 23 18 14 7 10 10 3 5 12 63% | 13 57% | 13 57% | 15 83% 9 64%
Tjener 18 12 15 9 3 10 5 11 2 0 8 44% 7 58% 4 27% 7 78% 3 100%
Trzef. byggeudd. 114 | 119 156 138 | 109 33 33 64 48 27 | 81 71% | 86 72% | 92 59% | 90 65% 82 75%
VVS-energi 42 46 72 52 43 10 9 11 8 7 32 7b% | 37 80% | 61 B85% | 44 85% 36 84%
Webudvikler 28 22 14 14 17 5 10 4 2 6 23 82% | 12 55% | 10 71% | 12 86% 11 65%
EUD total 867 | 851 | 1003 | 765 | 689 | 305 | 233 | 353 | 200 | 169 562 65%|618 73%|681 66%|563 74%| 521 76%

Af tabel 5 fremgar det, at TECHCOLLEGE i 2023 har det mindste januar optag siden 2019. | alt blev der
optaget 689 GF2-elever i januar 2023, hvor der i 2022 blev optaget 765 GF2-elever. 2021 var et rekordar
for TECHCOLLEGE, hvorfor 2020 og 2019 vurderes som mere sammenlignelige ar, men ogsa i forhold til
disse er optaget faldet markant. Til trods for det samlede fald, er der 10 uddannelser, der fra 2022 til 2023
oplever en stigning i antal optagede elever. De 6 uddannelser der oplever den stgrste stigning, er fglgende:

e Automatik og proces (13 elever > 18 elever)

e Gastronom (24 elever - 29 elever)

e Gourmetslagter (2 elever 2 7 elever)

e Kosmetiker (11 elever = 16 elever)

e Anlaegsgartner (9 elever = 13 elever)

e Personvognsmekaniker (45 elever = 49 elever)

De fem uddannelser der oplever det stgrste fald i optag fra 2022 til 2023 er:

9 Optag pa traefagenes byggeuddannelse, indeholder ogsa elever pa 30-ugers forlpb. Optag pa elektrikeruddannelsen, indeholder ogsa elever pa
12-ugers forlgb.
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e Traefagenes byggeuddannelse (138 elever = 109 elever)
e Bygningsmaler (38 elever - 20 elever)

e VS (52 elever - 43 elever)

e Landbrugsuddannelsen (27 elever = 20 elever)

e Murer (39 elever 2 32 elever)

Til trods for det lave optag i 2023, er det glaedeligt, at en stgrre andel af eleverne gennemfgrer deres GF2-
forlgb i 2023. 76% af eleverne gennemfgrer GF2 i 2023, hvilket er den hgjeste gennemfgrselsprocent, nar
arene fra 2019-2023 sammenlignes.

Vurdering af resultater — januar optag

Ovenstaende gennemgang tegner et billede af, at de styrkede indsatser omkring g¢get gennemfgrsel pa
GF2, der har veeret arbejde med i 2022 og 2023, har haft sin effekt. P4 TECHCOLLEGE har vi gget gennem-
férslen med 8 procentpoint fra 2021 til 2022, og igen med 2 procentpoint fra 2022 til 2023, nar der ses
isoleret pa januar optaget. Kvalitetsmalet om progression i andelen af gennemfgrte elever er indfriet for
januar optaget, og de gode erfaringer bringes allerede i spil pa tveers af hele skolen, hvorfor det ogsa for-
ventes at samme eller stgrre andel gennemfgrer GF2 fremadrettet.

Slutteligt ses der med bekymring pa det faldende antal elever, der starter pa GF2. Sammenlignet med 2019
er optaget faldet med hele 178 elever. Som naevnt i afsnittet om ansggninger direkte fra 9. og 10. klasse,
arbejdes der malrettet med at gge tilgangen af elever til bade GF1 og GF2 pa TECHCOLLEGE, bl.a. gennem
den strategiske indsats Synlighed.

5.3.3  Januar optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUX 2019-2023

Tabel 6: januar optag - gennemfarselsprocent GF2 EUX 2019-2023

Gennemfgrsel januar optag EUX

Optag Frafald Gennemfart
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
Automat./proces 1 2 5 1 0 2 0 0% 2 100% 3 60%
Bager/konditor 1 3 0 0 0 0 1 100% | 3 100% | 4 100% | 4 100%
Bygningsmaler 2 0 2 100%
Data/komm.udd. 8 5 13 5 2 1 5 1 6 75% | 4 80% 8 62% | 4 80%
Elektriker 21 23 20 25 32 4 2 3 2 2 |17 81% | 21 91% | 17 85% | 23 92% | 30 94%
Ernaeringsass. 2 1 1 1 0 0 1 50% 1 100% 1 100%
Frispr 2 8 4 2 0 1 1 0 2 100% | 7 87% 3 75% | 2 100%
Gastronom 5 13 9 5 0 2 0 1 5 100% | 11 85% | 9 100% | 4 80%
Industriteknik 9 6 3 3 3 2 1 0 0 0 7 78% | 5 83% | 3 100% | 3 100% | 3 100%
Kosmetiker 1 1 4 3 0 0 1 0 1 100% | 1 100% | 3 75% | 3 100%
Landbrugsuddannelsen 3 2 1 33%
Lastvognsmekaniker 3 1 1 0 0 0 0 3 100% 1 100% | 1 100%
Murer 2 6 3 0 1 0 2 100% | 5 83% 3 100%
Personvognsmekaniker 7 5 6 3 7 4 2 1 0 1 3 43% 3 60% 5 84% 3 100% 6 86%
Smed 2 4 2 2 0 0 0 0 0 2 100% | 4 100% | 2 100% | 4100% | 2 100%
Tjener 1 0 0 1 100%
Treefagenes byggeudd. 29 10 41 36 54 3 2 6 8 |26 90% | 38 95% | 35 85% | 32 89% | 46 85%
VVS-energi 5 8 4 7 1 0 0 1 4 80% | 8 100% | 4 100% | 6 86%
EUX total 68 | 111 | 120 | 115 131 | 13 14 | 15 15 14 (55 81%| 97 87% |105 88% (100 87%|117 89%
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Af tabel 5 fremgar det, at TECHCOLLEGE har det st@rste optag pa EUX GF2 i 2023. 12023 starter 131 elever
pa GF2 EUX, hvor der aret forinden startede 115 og i 2021 startede der 120. 2019 optaget pa GF2 EUX er
et anderledes ar at sasmmenligne med, da der var et betydeligt mindre EUX-udbud i januar 2019 — kun 6
uddannelser kunne tages som EUX.

Pa samme made som 2023 er aret, hvor flest elever bliver optaget pa GF2 EUX, er 2023 ogsa det ar, hvor
den st@rste andel af elever gennemfgrer deres GF2. Hele 89% af eleverne gennemfgrer deres forlgb i 2023,
hvilket g@r sig geeldende for 87% i 2022. | 2023 er der ingen af uddannelserne, der har en gennemfgrsels-
procent under 80, hvilket er et flot resultat pa uddannelsesniveau, sammenlignet med 2022, hvor fx Data
og kommunikation havde en gennemfgrselsprocent pa 62, og samtidig havde Automatik- og Procesuddan-
nelsen en gennemfgrselsprocent pa 60.

Vurdering af resultater

Som naevnt er kvalitetsmalet, at der skal ske en progression i forhold til andelen af elever, der gennemfgrer
GF2, hvilket ggr sig gaeldende, nar 2023 sammenlignes med de foregdende ar. Det vurderes, at gennemfgr-
selsprocenten pa GF2 EUX ligger pa et flot niveau, og samtidig ses der positivt p3, at flere uddannelser har
Igftet deres gennemfgrselsprocent, nar 2023 sammenlignes med 2022. Slutteligt er det ogsa positivt, at
2023 er aret hvor optaget pa GF2 EUX er det hgjeste pa tvaers af de fem ar.

5.3.4  April optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019-2023
Tabel 7: april optag - gennemfgrselsprocent GF2 EUD 2019-2023

Gennemfgrsel april optag EUD

Optag Frafald Gennemfgrt
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
Automat./proces 1 1 0 0 1 100% | 1 100%
Elektriker 24 26 25 20 22 10 13 8 8 11 | 14 58% | 13 50% | 17 68% | 14 70% | 11 50%
Gastronom 20 | 18 | 21 | 10 | 13 6 14 9 6 4 |14 70% | 4 22% |12 57% | 4 40% | 6 46%
Industrioperatgr| 6 8 19 9 20 2 0 2 2 0 4 67% | 8 100% | 17 89% | 7 78% |20 100%
Mediegrafiker 4 0 4 100%
Murer 10 9 16 11 3 6 10 5 7 70% 3 33% |6 37% | 6 55%
Tandklinikass. 1 1 0 0 0 1 100% | 1 100%
Tjener 3 4 5 4 3 2 2 2 2 2 1 33% 2 50% 3 60% 2 50% |1 33%
Traef.byggeudd. | 25 | 24 | 38 | 37 | 24 [ 10 | 11 | 13 | 12 15 60% | 13 54% | 25 66% | 25 68% |15 63%
EUD total 89 | 91 129 | 91 | 82 | 33 | 46 | 44 | 35 56 63% |45 49% |85 66% |58 64% |53 65%

April optaget var i 2023 det mindste, nar arene 2019-2023 sammenlignes. Dette skyldes primzert, at det
blev besluttet, at der ikke skulle veere april optag pa mureruddannelsen i 2023.

Elektriker- og tjeneruddannelsen har, gennem de fem ar, et nogenlunde stabilt optag, hvorimod gastro-
nom, industrioperatgr og traefagenes byggeuddannelse har mere svingende optag gennem de fem ar. Seer-
ligt industrioperatgr oplever en stigning i optag fra 2022-2023 — en stigning pa 11 elever, mens traefagenes
byggeuddannelse, i 2023, gar tilbage med 13 elever, sammenlignet med 2022.

Gennemfgrselsprocenten for april optaget, ligger generelt lavere end GF2 optagene i januar og august. |
2023 er det 65% af eleverne, der gennemfgrer GF2, hvilket ligger pa linje med gennemfg@rselsprocenten i
2022. Gennemfgrselsprocenten i 2023 er den naest hgjeste, nar de fem ar sammenlignes.
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Vurdering af resultater

Optaget i april 2023 ligger pa et forventet lavere niveau end de foregaende ar, da der blev lukket for tilgang
pa mureruddannelsen. Gennemfgrselsprocenten pa april optaget, ligger generelt for lavet, hvorfor det an-
befales, at det underspges naermere, hvordan TECHCOLLEGE kan lykkes med at hgjne denne gennemfgr-
selsprocent.

5.3.5  August optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019-2023

Tabel 8: august optag - gennemfgrselsprocent GF2 EUD 2019-2023

Gennemfersel august optag
Optag Frafald Gennemfart

Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023

Anlzagsgartner 21 28 19 9 7 7 15 11 3 1 14 67% 13 46% 8 42% 6 67% 6 86%
Automat./proces 8 8 15 9 9 5 4 2 2 3 38% 4 50% 7 47% 7 78% 7 78%)|
Bager/konditor 11 14 9 6 10 4 o 3 1 6 7 64% 7 50% 4 44% 5 83% 4 40%,
Bygn.maler 22 29 49 15 20 4 3 15 5 3 18 82% 26 90% 34 69% 10 67% 17 85%
Data/komm.udd. 40 62 62 48 49 | 13 23 33 18 15 27 B8% 39 B83% 29 47% 31 65% 34 69%
Elektriker 60 53 55 3 40| 18 18 21 9 10 | 44 73% 35 B6% 34 82% 27 75% 30 75%
Ernzeringsass. b 14 8 6 b 1 i} 2 1 1 5 83% 8 57% 6 75% 5 83% 5 83%|
Frisgr 21 26 28 25 20 3 8 4 6 4 18 86% 18 69% 24 86% 19 76% 16 80%
Gastronom 37 23 18 13 20|11 11 3 1 9 26 70% 12 52% 15 83% 12 92% 11 55%
Gourmetslagter 9 7 10 5 7 2 3 3 0 1 7 78% 4 57% 7 0% 5 100% 6 86%)|
Grafisk teknik. 9 9 13 16 9 2 1 7 3 1 7 78% 8 89% 6 46% 13 81% 8 89%,
Greenkeeper 3 1 2 2 2 1 0 1 o 1 2 67% 1 100% 1 50% 2 100% 150%
Industriteknik 18 19 17 11 22 7 il 4 3 2 11 61% 13 B8% 13 76% 8 73% 20 91%
Kosmetiker 12 16 17 17 18 1 3 5 4 11 | 11 92% 13 81% 12 71% 13 76% 7 39%
Landbrugudd 17 7 18 9 10 3 3 7 4 3 14 82% 4 57% 11 61% 5 56% 7 70%,
Lastv.mekaniker 3 2 3 1 1 3 1 2 1 0 2 40% 1 50% 1 33% 0 0% 1 100%|
Murer 18 18 21 15 14 4 10 5] 5 3 14 78% 8 44% 15 71% 10 67% 11 79%
Pers.mekaniker 34 42 29 260 22| 18 16 14 7 5 16 47% 26 62% 15 52% 19 73% 17 7%
Receptionist 9 132 B 10 8 1 6 4 2 1 8 89% 7 54% 4 50% 8 80% 7 88%|
Smed 27 31 18 13 17 4 1 4 5 2 23 85% 30 97% 14 78% 8 62% 15 88%|
Tandklinikass. 21 24 22 18 27 2 5 4 3 13 | 19 90% 19 79% 18 82% 15 83% 14 52%
Tekn. designer 20 17 11 18 22 3 3 4 5 3 17 85% 14 82% 7 64% 12 67% 19 86%
Tjener 3 8 5 4 5 ] 5 2 ] ] 8 100% 3 38% 3 60% 4 100% 5 100%,
Trzef. byggeudd. 63 49 66 61 31| 15 15 26 19 12 | 48 76% 34 89% 40 B1% 45 74% 19 61%
VVS-uddannelsen 38 40 37 31 33 | 11 10 5 2 1 27 1% 30 75% 32 86% 29 94% 32 97%
Webudvikler 14 11 22 5} 2 6 8 57% 9 82% 16 73%|
EUD total 537 560 574 435 451|141 183 206 111 116|396 74% 377 67% 368 B64% 327 75% 335 74%

August optaget 13 i 2019, 2020 og 2021 pa et nogenlunde stabilt niveau, hvor antallet af elever steg svagt
ar for ar. Denne udvikling stoppede i august 2022, hvor optaget var det mindste i en arraekke. |1 2023 stiger
optaget igen, hvorfor det samlede fald i optag pa GF2 EUD skyldes fald i januar, april og oktober optagene.
Stigningen fra 2022 til 2023 er pa 16 elever. De uddannelser der saerligt oplever en stigning i optag fra 2022
til 2023 er:

e Industritekniker (11 elever = 22 elever)

e Webudvikler (11 elever - 22 elever)
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e Tandklinikassistent (18 elever = 27 elever)
e Gastronom (13 elever = 20 elever)

Gennemfgrselsprocenten i 2023 ligger 1 procentpoint under gennemfg@rselsprocenten i 2022, og er blandet
de hgjeste gennemfg@rselsprocenter pa tveers af de fem ar. De uddannelser der, i 2023, har laveste gennem-

ferselsprocent er:
e Bager/Konditor = 30%
e Kosmetiker = 39%
e Greenkeeper = 50%
e Tandklinikassistent = 52%
Uddannelser med hgjeste gennemfg@rselsprocent er:
e Lastvognsmekaniker = 100%
e Tjener = 100%
e V/VS-uddannelsen = 97%

e [ndustritekniker =91%

Vurdering af resultater — august optag

Ovenstdende gennemgang tegner et positivt billede, nar der ses pa antal elever optaget pd GF2. Det er
glaedeligt, at 15 uddannelser optager flere elever i 2023 end i 2022, og samtidig er det tilfredsstillende, at
den samlede gennemfgrselsprocent ligger blandt de hgjeste, pa tvaers af de fem ar. Som naevnt, arbejder
TECHCOLLEGE indgdende med laering, trivsel og gennemfgrsel i den nye strategiperiode, og ambitionen er
fremadrettet at gge gennemfgrslen pa GF2 yderligere.
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5.3.6 Oktober optag — optag og gennemfgrsel GF2 EUD 2019-2022

Tabel 9: oktober optag - gennemfgrselsprocent GF2 EUD 2019-2023

Gennemfgrsel oktober optag EUD

Optag Frafald Gennemfgrt
Uddannelse 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
Elektriker 22 24 23 21 19 7 5 12 10 a4l15 68% 19 (79%) 11 48% 1152% 15 79%
Ernzeringsassistent 6 3 3 50%
Gastronom 17 22 16 7 17 10 5 3 3 4 7 41% 17 77% 13 81% 4 57% 13 76%
Indust.operatgr 18 17 11 22 17 1 2 0 4 1{17 94% 15 88% 11 100% 18 82% 16 94%
Murer 13 13 16 9 5 6 5 7 54% 8 62% 10 63% 4 44%
Tjener 13 7 2 2 6 6 7 1 1 3| 7 54% 0 0% 1 50% 150% 3 50%
Treef. byggeudd. 24 25 28 26 19 11 6 13 15 813 54% 19 76% 15 54% 1150% 11 58%
EUD total 113 108 96 87 78 44 30 35 38 20|69 61% 78 72% 61 64% 49 59% 58 74%

Ogsa i oktober 2023 ser vi hos TECHCOLLEGE en nedgang i antal optagne elever, og igen er 2023 aret hvor
der optages faerrest elever nar de fem ar sammenlignes. | alt starter der 78 elever i oktober 2023, hvor der
til sammenligning startede 87 i 2022. P4 samme made som ved april optaget, skyldes den primaere ned-
gang, at det blev besluttet, at der ikke skulle veere optag pa mureruddannelsen i oktober 2023. Men sam-
tidig skyldes faldet i optag ogsa, at alle uddannelser, undtagen Gastronom, har et mindre optag i 2023
sammenlignet med 2022.

Gennemfgrselsprocenten i 2023 ligger pa 74, hvilket er den hgjeste pa tveers af de fem ar. Sammenlignet
med 2022, er gennemfgrselsprocenten steget med hele 15 procentpoint.

Vurdering af resultater

Optaget i oktober 2023 ligger pa et forventet lavere niveau end de foregaende ar, da der blev lukket for
tilgang pa mureruddannelsen. Dog ses der med skepsis pa, at samtlige uddannelser, undtaget Gastronom,
har tilbagegang i optag. Gennemfgrselsprocenten pa oktober optaget, ligger rigtig fint i 2023 og er steget
betydeligt siden 2022.
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5.4 Ny mesterlaere

| fglgende afsnit vil vaere en gennemgang af TECHCOLLEGEs optag af ny mesterlereelever fordelt pa de
enkelte uddannelser.

Tabel 10: Optag ny mesterlaere TECHCOLLEGE 2019-2023

Optag ny mesterlaere

2019 2020 2021 2022 2023

Uddannelse

Anlagsgartner 10 [ 7 5 5 NN
Bager og konditor 6 13 10 8 6 P
Bygningsmaler 1 0 0 3 5 —
Data- og kommunikationsuddannelsen 0 0 1 2 4 i
Dyrepasser 1 3 1 1 Pl
Erneeringsassistent 6 b 6 5 2 S
Frisgr 30 28 19 15 15 .
Gastronom 86 57 63 54 46 S,
Gourmetslagter 70 80 76 71 tg s
Grafisk tekniker 13 18 14 25 14 N
Greenkeeper 9 g 15 5 12 —
Industriteknikuddannelsen 4 2 6 7 T
Kosmetiker 5 7 13 6 a N
Landbrugsuddannelsen 9 5 13 5 e
Lastvognsmekaniker 6 1 2 9 12 ——
Personvognsmekaniker 9 12 15 17 27 S
Receptionist 13 10 8 19 10 —
Smed 11 14 14 15 21 "
Tandklinikassistent 26 31 34 36 18 N
Tjener 22 20 27 24 22 P
Ny mesterlzere total 337 331 347 332 294 ""'A"\

Samlet ligger optaget pa ny mesterlaere pa et stabilt niveau i arene 2019-2022, men i 2023 falder optaget —
helt konkret falder optaget med 38 elever, hvilket svarer til et fald pa 11,5%. Denne tendens ses ogsa pa
landsplan, hvor faldet fra 2022 til 2023 er pa 12,0%%.

Seerligt uddannelserne Gastronom, Gourmetslagter, Grafisk Tekniker, Receptionist og Tandklinikassistent
oplever fald i optag af ny mesterlaereelever, nar 2022 og 2023 sammenlignes. Der er dog ogsa uddannelser,
der modsat oplever fremgang i antal ny mesterlaereelever fra 2022 til 2023:

Bygningsmaler

Data og kommunikation
Greenkeeper
Kosmetiker

e Lastvognsmekaniker

e Personvognsmekaniker
e Smed

10 Uddannelsesstatistik.dk: Indgaede aftaler seneste 12 mdr. fordelt p&d uddannelser - Nggletal | Bgrne- og undervisningsministeriet (uddannelses-

statistik.dk
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Vurdering af resultater

Optaget pa ny mesterlaere vurderes som tilfredsstillende, og det er positivt at TECHCOLLEGE har opretholdt
optaget i arene 2020 og 2021, hvor Corona-pandemien havde sin effekt (bade positiv og negativ) pa uddan-
nelsesomradet. Der er naturligvis en opmarksomhed pa faldet fra 2022 til 2023, og pa at faldet i antal ny
mesterlaereelever ikke skal falde fremadrettet.
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6. Trepart

Marked

Regeringen, DA og FH indgik i 2020 ‘Trepartaftale om flere lzerepladser og entydigt ansvar’, der szetter fokus
pa at skaffe flere laerepladser til eleverne pa erhvervsuddannelserne. Aftalen skal sikre, at stgrstedelen af
alle elever indgar en uddannelsesaftale allerede, mens de gar pa grundforlgbet, og derfor indeholder afta-
len to hovedelementer, som TECHCOLLEGE arbejder strategisk med at komme i mal med. | naerveerende
afsnit vil det vaere de nye malsaetninger (gaeldende for alle uddannelser) for, hvornar eleverne har opnaet
en leereplads der vil vaere fokus pa. De nye malsaetninger er som fglger:

Efter 15 uger af GF2-forlgbet: 60% af eleverne skal have opnaet en laereplads
Efter 20 uger af GF2-forlgbet: 80% af eleverne skal have opnaet en laereplads

Pa TECHCOLLEGE arbejder vi med malsaetninger som klare kvalitetsmal, men det forventes ikke at malsaet-
ningen pa de 80% indfries allerede i 2022. For hver uddannelse findes der en indfasningsmodel for, hvornar
den enkelte uddannelse skal na de 80%, hvilken er med til at bestemme kvalitetsmalet for den enkelte
uddannelse i arene 2022-2026.

Inden trepartsaftalen har traditionen vaeret en anden — langt de fleste elever indgik fgrst aftale med mester
efter GF2 var gennemfgrt. Dette betyder ogsa at det var forventeligt at andelen af elever med uddannel-
sesaftale ved afslutningen af GF2 skulle stige nar 2019-2023 sammenlignes.

Graf 1: Andel med uddannelsesaftale 2019-2023

Andel med uddannelsesaftale ved afslutning af GF2

Andel med uddannelsesaftale (TECHCOLLEGE) Andel med uddannelsesaftale (landstal) Malsaetning
80% 80% 80% 80% 80%
67,3%
64,7%
66,3%
64,6% )
49,7%
44,4%
45,9% 45,4%
43,3%
2019 2020 2021 2022 2023

Som forventet stiger andelen af elever med uddannelsesaftale betydeligt nar arene sammenlignes. 2022
resultatet er det fgrste resultat, som alle erhvervsskoler bliver bedgmt pa, og det er derfor positivt, at TECH-
COLLEGE har formaet at Igfte andelen med uddannelsesaftale med 18,7 procentpoint, nar der sammenlig-
nes med baselinearet 2019. Og endnu mere gleedeligt er det, at TECHCOLLEGE i 2023, kommer ud med et
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endnu bedre resultat. Pa landsplan fik 67,3% af GF2-eleverne en uddannelsesaftale i 2023, hvorfor TECH-
COLLEGE med sit resultat pa 66,3%, ligger taet pa landsgennemsnittet. Der er desvaerre ikke et 2019 lands-
gennemsnit at sammenligne med.

Nedenfor ses en opggrelse pr. uddannelse, hvor det er muligt at se, hvorvidt de enkelte uddannelser har
naet malsaetningen for 2023. Der sammenlignes kun med baselinearet 2019 i det fglgende.

Tabel 11: Antal og andel elever med uddannelsesaftale ved afsluttet GF2 2023 (januar-september)

Resultat for 2023

Antal elever | Antal elever med | Andel elever med | Malsatning for Diff. Til
slut GF2 aftale slut GF2 aftale slut GF2 2023 malsa=tning

Uddannelse
Anl=gsgartner 22 15 68,2% 80,0% -11,8%
Automatik og proces 20 9 45,0% 61,7% -16,7%
Bager og konditor 25 15 60,0% 51,1% 8,9%
Bygningsmaler 26 23 88,5% 80,0% 8,5%
Data og kommunikation 79 45 57,0% 37.5% 19,5%
Dyrepasser 11 2 18,2% 41,7% -23,5%
Elektriker 121 71 58,7% 55,9% 2,8%
Ernmringsassistent 12 8 66,7% 74,9% -8,2%
Frisar o1 32 62,7% 69,4% -6,7%
Gastronom 76 58 76,3% 62,2% 14,1%
Gourmetslagter 50 45 90,0% 80,0% 10,0%
Grafisk tekniker 44 30 68,2% 54,1% 14,1%
Greenkeeper 14 12 85,7% 80,0% 57%
Industrioperater 37 27 73,0% 80,0% -7,0%
Industritekniker 37 32 86,5% 80,0% 6,5%
Kosmetiker 39 11 28,2% 54,7% -26,5%
Landbrugsuddannelsen 25 13 52,0% 80,0% -28,0%
Lastvognsmekaniker 12 10 83,3% 80,0% 3,3%
Mediegrafiker 18 4 22.2% 53,5% -31,3%
Murer 44 33 75,0% 79,1% -4,1%
Personvognsmekaniker 70 48 68,6% 64,1% 4,5%
Produktion og montage 16 16 100,0% 80,0% 20,0%
Receptionist 26 15 57,7% 38,9% 18,8%
Smedeuddannelse 60 57 95,0% 80,0% 15,0%
Tandklinikassistent 50 36 72,0% 80,0% -8,0%
Teknisk designer 21 11 52,4% 55,2% -2,8%
Tjener 23 21 91,3% 80,0% 11,3%
Traefagenes byggeuddannelse 213 113 53,1% 73,3% -20,2%
VV5-energi 72 59 81,9% 80,0% 1,9%
lalt 1314 871 66,3%

| tabellen ovenfor fremgar det, at 16 ud af 29 uddannelser kommer ud med et resultat der ligger pa eller
over malsaetningen for 2023. Uddannelserne med stgrst positiv difference til 2023 malsaetningen er:

e Produktion og montage: +20,0%
e Data og kommunikation: +19,5%
e Receptionist: +18,8%
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e Smedeuddannelsen: +15,0%
e Gastronom: +14,1%
o Grafisk tekniker +14,1%

13 uddannelser ligger under malsaetningen for 2023 og uddannelserne der ligger laengst under malsaetnin-
gen for 2023 er:

e Mediegrafiker: -31,5%

e lLandbrugsuddannelsen: -28,0%

o Kosmetiker: -26,5%

e Dyrepasser: -23,5%

o Traefagenes byggeuddannelse: -20,2%

Ud over at vi hos TECHCOLLEGE forholder os til, hvor langt de enkelte uddannelser er fra malsaetningen i
2023, forholder vi os ogsa til hvordan uddannelsernes resultat ser ud i forhold til landsgennemsnittet. Bag-
grunden for dette er, at der kan veere branchespecifikke udfordringer, der ggr at enkelte uddannelser ikke
nar malsaetningen. Ved at se pa landsgennemsnittet ogsa, kan det identificeres hvorvidt problemstillingen
er lokal eller om der er tale om en landstendens. Yderligere er TECHCOLLEGE saerligt opmarksomme pa
landsgennemsnit set ind i en tilsynslogik.

Nedenfor er en fremstilling af, hvordan de 29 uddannelser ligger i forhold til landsgennemsnittet i 2023, og
der vi ogsa fremga af tabellerne, hvorvidt de enkelte uddannelser har ndet malsaetningen for 2023 og slut-
teligt fremgar uddannelsernes baselinetal fra 2019 ogsa i tabellerne.

Tabel 12: Uddannelser der ligger markant over landsgennemsnittet 2023

TECHCOLLEGE: Elever Difference mellem

Landsgennemsnit:

. med aftale ved Elever med aftale ved Malseetning for TECHCOLLEGE og
Uddannelse Baseline 2019 ) ) ) ) )
afslutningen af GF2i  afslutningen af GF2 i 2023 landsgennemsnit
2023 2023 {PCT. POINT)
Bygningsmaler 88,5% (23 ud af 26) 69,5% 80,0% 19,0%
Receptionist 57,7% (15 ud af 26) 40,9% 38,9% 16,8¢
Data-
ata og_ ; 57,0% (45 ud af 79) 40,9% 37,5% 16,1%
kommunikationsudd.
Tjener 91,3% (21 ud af 23) 76,9% 80,0% 14,49
Gastronom 76,3% (58 ud af 76) 63,2% 62,2% 13,1%
Friser 62,7% (32 ud af 51) 50,4% 69,4% 12,3
Smed 95,0% (57 ud af 60) 84,4% 80,0% 10,6%
Murer 75,0% (33 ud af 44) 65,5% 79,1% 9,59
Produktions-
roduktions- og 100% (16 ud af 16) 93,3% 80,0% 6,7%
montageudd.
Ernaeringsassistent 66,7% (8 ud af 12) 60,2% 74,9% 6,5%
Industritekniker 86,5% (32 ud af 37) 80,1% 80,0% 6,49

TECHCOLLEGE
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De 11 uddannelser ovenfor, er i 2023 kommet ud med et resultat, der ligger mere end 5 procentpoint over
landsgennemsnittet. Ud af de 11 uddannelser, er det 8, der samtidig lever op til malsaetningen for 2023.
Frisgr, murer og ernaeringsassistent, lever ikke op til uddannelsens malsaetning for 2023.

Tabel 13: Uddannelser der ligger pa eller lidt over landsgennemsnittet 2023

TECHCOLLEGE: Elever Landsgennemsnit: Difference mellem
Uddannelse Baseline 2019 med-aftale ved - Elever r!nad aftale veEi Malszetning for TECHCOLLEGE o-g

afslutningenaf GF2i  afslutningen af GF2 i 2023 landsgennemsnit

2023 2023 (PCT. POINT)

Teknisk designer 52,4% (11 ud af 21) 47,1% 55,2% 5,3%
VVS-energi 81,9% (59 ud af 72) 78,5% 80,0% 3,4%
Gourmetslagter 90,0% (45 ud af 50) 86,7% 80,0% 3,3%
Personvognsmekaniker 68,6% (48 ud af 70) 63,9% 64,1% 2,8%
Greenkeeper 85,7% (12 ud af 14) 84,0% 80,0% 1,7%
Bager og konditor 60,0% (15 ud af 25) 58,6% 51,1% 1,4%
Treefagenes byggeudd. 53,1% (113 ud af 213) 52,9% 73,3% 0,2%
Grafisk tekniker 68,2% (30 ud af 44) 68,2% 54,1% 0,0%
Tandklinikassistent 72,0% (36 ud af 50) 72,0% 80,0% 0,0%

De 9 uddannelser, i tabel 13, er kommet ud med et resultat i 2023, der ligger pa eller lidt over landsgen-
nemsnittet. Samtidig ses det at 6 af uddannelserne ogsa nar malsaetningen for 2023. Traefagenes byggeud-
dannelse, Teknisk Designer og Tandklinikassistent nar ikke malsaetningen for 2023.

Tabel 14: Uddannelser der ligger lidt under landsgennemsnittet 2023

TECHCOLLEGE: Elever Landsgennemsnit: Malszetning for Difference mellem

Uddannelse Baseline 2019

med aftale ved Elever med aftale ved 2023 TECHCOLLEGE og
Lastvognsmekaniker 83,3% (10 ud af 12) 86,8% 80,0% -3,5%

1 2023 er der blot 1 af TECHCOLLEGEs uddannelser, der kommer ud med et resultat som ligger lidt under
landsgennemsnittet (maks. 5 procentpoint under). Lastvognsmekaniker nar malsaetningen for 2023, til
trods for, at det samlede resultat ligger under landsgennemsnittet.
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Tabel 15: Uddannelser der ligger markant under landsgennemsnittet 2023

TECHCOLLEGE: Elever Landsgennemsnit: Difference mellem
Uddannelse Baseline 2019 med-aftale ved - Elever n:led aftale veE‘.I Malsaetning for TECHCOLLEGE o-g
afslutningen af GF2i  afslutningen af GF2 i 2023 landsgennemsnit
2023 2023 {PCT. POINT)
Elektriker 58,7% (71 ud af 121) 64,6% 55,9% -5,9%
Industrioperater 73% (27 ud af 37) 82,0% 80,0% -9,0%
Anlsegsgartner 68,2% (15 ud af 22) 78,1% 80,0% -9,9%
Mediegrafiker 22,2% (4 ud af 18) 34,3% 53,5% -12,1%
Kosmetiker 28,2% (11 ud af 39) 41,4% 54,7% -13,2%
Landbrugsuddannelsen 52,0% (13 ud af 25) 69,1% 80,0% -17,1%
Dyrepasser 18,2% (2 ud af 11) 42,1% A1,7% -23,9%
Aut tik-
L 45,0% (9 ud af 20) 74,4% 61,7% -29,4%
procesudd.

8 uddannelser ligger, i 2023, markant under landsgennemsnittet (mere end 5 procentpoint under), og
samtidig er der 7 af uddannelserne, der ikke nar malsaetningen for 2023. Derfor bliver der rettet en saerlig
opmarksomhed pa de 7 uddannelser.

Vurdering af resultat

Pa baggrund af, at TECHCOLLEGE pa nuvaerende tidspunkt har en betydeligt hgjere andel af elever, der har
en uddannelsesaftale ved afslutningen af grundforlgb 2 sammenlignet med i 2019, anser vi os for at vaere
pa rette vej — der er dog fortsat et stykke til de 80%. Det er positivt at TECHCOLLEGEs resultat i 2023 ligger
over resultatet i 2022, og samtidig er det positivt, at 2023 resultatet samlet ligger pa niveau med landsgen-
nemsnittet. Dog er det ikke tilfredsstillende, at en betydelig maengde af uddannelserne ligger under lands-
gennemsnittet i 2023, hvorfor Trepartsaftalen fortsat er en del af TECHCOLLEGES strategiske fokus, og der
vil pa baggrund af dette blive arbejdet indgaende med indsatsen fremadrettet.
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6.1 Uddannelsesaftaler pa GF2

Med trepartsaftalen kom ogsa et skaerpet fokus pa, hvilke typer af uddannelsesaftaler eleverne indgar med
virksomhederne. | trepartsaftalen er der fokus pa at nedbringe antallet af korte aftaler, hvorfor et mal for
TECHCOLLEGE er, at den stgrste andel af uddannelsesaftaler skal vaere ordinzere aftaler, ny mesterlaere af-
taler, eller kombinationsaftaler der daekker hele elevens uddannelsesforlgb. Nedenfor er en oversigt over,
hvordan det samlede antal aftaler indgaet pa GF2 i 2022 og 2023 fordeler sig pa type:

Tabel 16: Uddannelsesaftale type 2022 og 2023, GF2
Uddannelsesaftale type 2022 og 2023

2022 2023
Type
Kort aftale 352 300
Ordineer aftale 304 329
Ny mesterlaere 222 230
Uoplyst 36 12
I alt 914 871

Af tabel 16 fremgar det, at stgrstedelen af uddannelsesaftaler, der blev indgaet pad GF2 i 2022, var korte
aftaler. Dette billede har &ndret sig i en positiv retning i 2023, hvor stgrstedelen af de indgdende uddan-
nelsesaftaler, pa GF2, er ordinaere uddannelsesaftaler. Samtidig er antallet af indgaende ny mesterlaereaf-
taler ogsa steget, nar 2022 og 2023 sammenlignes.

Nedenfor er en samlet opggrelse over fordelingen af indgaende aftaler pa hele TECHCOLLEGE i arene 2019-
2023.

Tabel 17: Uddannelsesaftale type 2019-2023, alle forlgb

Uddannelsesaftale type 2019-2023

2019 2020 |2021| 2022 | 2023
Type
Ordinaer 485 625 525 | 432 | 473
Restaftale efter aftale 235 211 143 | 141 | 142
Restaftale efter skoleoplzering 153 259 174 | 163 | 153
Kort aftale 584 476 632 | 565 | 489
Mesterlaere 339 332 350 | 339 | 300
Kombinationsaftale 3 2 5 4 3
lalt 1799 1905 |1829| 1644 | 1560

Overordnet viser tabellen ovenfor, at 2023 er det ar hvor der bliver indgaet feerrest uddannelsesaftaler, nar
der sammenlignes med de forrige ar. Den faldende elevtilgang kan vaere en af forklaringerne pa denne ne-
gative udvikling. Ny mesterlaere er den eneste aftaletype, der ligger nogenlunde stabil alle fire ar, mens det
seerligt er antallet af korte aftaler der er faldende fra 2022 til 2023.

Vurdering af resultat

F@rst og fremmest, er det positivt, at der i 2023 er indgaet flere ordinaere uddannelsesaftaler pa GF2, sam-
menlignet med 2022. Desvaerre falder det samlede antal indgaede uddannelsesaftaler, pa GF2, med 43, nar
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2022 og 2023 sammenlignes. Dette kan muligvis forklares med den faldende elevtilgang, som TECHCOLLEGE
har oplevet i 2023.
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7. Elever i skoleoplaering

Marked

Hos TECHCOLLEGE tilbydes skoleoplzering til elever uden uddannelsesaftale indenfor 20 forskellige uddan-
nelser. Malet er altid at have sa fa elever i skoleoplaering som muligt, hvorfor udviklingen fglges taet maned
for maned bade pa institutionsniveau og pa uddannelsesniveau.

Grafen nedenfor illustrerer antal elever i skoleoplaering pr. maned i arene 2019-2023

Graf 2: Antal elever i skoleoplaering 2019-2023

585

ANTAL

35— 350—g——————=e354—0 355

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December
=0==)019 319 394 361 346 319 293 472 395 353 351 350 354
2020 326 385 411 440 411 354 585 442 372 351 343 355
2021 329 440 425 385 332 299 395 384 330 301 295 292
2022 261 275 261 254 232 220 316 286 277 257 259 260
—f)023 243 281 253 231 207 192 297 279 251 254 250 222

Det fremgar tydeligt af figur 3, at 2022 og 2023 har veeret ar med et betydeligt faerre antal elever i skoleop-
leering, nar der sammenlignes med de forrige ar. Den nedadgdende tendens startede allerede i det sidste
kvartal i 2021 og er fortsat gennem resten af 2022 og hele 2023. Figuren illustrerer ogsa tydeligt, at 2020
var et ar, hvor vi samfundsmaessigt var ramt at Corona-nedlukninger, der tvang flere elever i skoleoplaering
sammenlignet med de gvrige ar.

Vurdering af resultat

TECHCOLLEGE vurderer resultatet for antal elever i skoleoplaering som tilfredsstillende, da udviklingen gar i
den gnskede retning. Hos TECHCOLLEGE vil der fortsat arbejdes indgaende med at nedbringe antallet af
elever i skoleoplaering, hvilket ogsa gar hand i hand med trepartsindsatsen malrettet flere baeredygtige
leerepladser.
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8. Virksomhedstilfredshed

Marked

| det fglgende vil der vaere en gennemgang af resultaterne fra virksomhedstilfredshedsundersggelsen fra
2019-2023. Data stammer fra uddannelsesstatistik.dk og der vil veere sammenligning med landsgennem-
snittet.

Tabel 18: Virksomhedstilfredshed 2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023
TECHCOLLEGE |Landsplan [TECHCOLLEGE |Landsplan [TECHCOLLEGE |Landsplan | TECHCOLLEGE |Landsplan |[TECHCOLLEGE |Landsplan
Virksomhedstilfredshed (Generel indikator) 7,6 7,6 7,6 78 7,6 78 7,6 7,8 7,7 7,8
Virksomhedens oplevelse af samarbejdet med skolen 8,0 8,0 71 73 7.2 74 74 74 7,5 7,5
Virksomhedernes oplevelse af eleverne 7,6 74 8,0 8,2 79 8,2 7,9 8,2 8,2 8,2

Note: Virksomhedstilfredshed (Generel indikator), er en samlede indikator for praktikvirksomhedernes oplevelse af erhvervsskolerne. Indikatoren
er dannet af de 13 spgrgsmal, som indgar i de to separate indikatorer: "Virksomhedernes oplevelse af eleverne” og "Virksomhedernes oplevelse
af samarbejdet med skolerne”. Virksomhedernes oplevelse af eleverne. Indikatoren bygger pa fire spgrgsmal, som omhandler virksomhedernes
vurdering af elevernes motivation, viden og praktiske faglighed. Virksomhedernes oplevelse af samarbejdet med skolerne. Indikatoren bygger pa
ni spgrgsmal, som omhandler virksomhedernes vurdering af informationen og vejledningen fra skolen, samt hvorvidt samarbejdet lever op til
virksomhedens forventninger. Indikatorerne gar fra 1-10, hvor 1 udtrykker den darligst mulige tilfredshed og 10 udtrykker den bedst mulige til-
fredshed.

TECHCOLLEGES resultater fra virksomhedstilfredshedsundersggelsen ligger alle fem ar pa eller meget teaet
pa landsgennemsnittet. Bade for TECHCOLLEGE og pa landsplan ger det sig geeldende, at den samlede score
pa virksomhedstilfredshed (generel indikator) er stabil alle tre ar.

Virksomhedernes tilfredshed med oplevelsen af samarbejdet med skolerne er faldende pa landsplan, hvil-
ket ogsa er tilfeeldet for TECHCOLLEGE. Slutteligt ses det, at virksomhedernes tilfredshed med oplevelsen af
eleverne har veeret stigende siden 2019 — bade pa landsplan og hos TECHCOLLEGE.

Beklageligvis er svarprocenten i virksomhedstilfredshedsundersggelsen altid meget lav, hvorfor der ogsa
arbejdes med forbehold med resultaterne. Ogsa i 2023 havde vi hos TECHCOLLEGE sveert ved at opna en
tilfredsstillende svarprocent (gerne omkring 60), dette til trods for at der blev gjort forskellige indsatser for
at hgjne svarprocenten. VTU blev udsendt til 2090 virksomheder i efteraret 2023. 200 virksomheder har
besvaret undersggelsen, hvilket giver en svarprocent pa 9,6%.

Vurdering af resultater

De opgjorte tal over virksomhedernes tilfredshed med TECHCOLLEGE, ligger generelt pa et fornuftigt ni-
veau, og i alle tilfeelde ligger TECHCOLLEGE pa landsgennemsnittet eller teet pa. Virksomhedernes tilfreds-
hed med samarbejdet med TECHCOLLEGE og virksomhedernes oplevelse af vores elever er helt centrale
indikatorer i kvalitetsarbejdet og det er derfor afggrende, at TECHCOLLEGE fremadrettet formar at fastholde
eller forbedre resultaterne. Det vurderes ikke som tilfredsstillende, at svarprocenten er sa lav, at data vur-
deres yderst usikre. Det anbefales, at der i 2024 arbejdes med en ny metode, for at hgjne svarprocenten
vaesentligt.

TECHCOLLEGE 31/60



Kvalitetsrapport for 2023 TECH COLLEGE
9. Fraveer GF1, GF2 og HF

Studiemilje

| forlaengelse af den styrkede indsats omkring elevernes gennemfgrsel er elevernes laering og trivsel pa
TECHCOLLEGE en afggrende faktor, og det er ikke muligt at tale om laering og trivsel uden ogsa at tale om
fraveer. Fraveer haenger ofte sammen med andre udfordringer, og fravaer kan fa stor betydning for elevernes
trivsel og laering bade pa kort og pa lang sigt. Derfor er det ogsa afggrende, at eventuelle fraveersproblema-
tikker opdages tidligt, at drsagerne til elevens fraveer afdeekkes, og at der seettes ind med den rette hjaelp'®.

I nedenstaende vil veere en gennemgang af fravaerssituationen pa TECHCOLLEGE sammenholdt med lands-
gennemsnittet i arene 2020-2023. Da uddannelsesstatistikken ikke har adgang til 2ldre data, er 2019 ikke
medtaget i nedenstdende tabel.

Tabel 19: Gennemsnit fravaer 2020-2023

Gennemsnit fraveer 2020-2023

2020 2021 2022 2023
TECHCOLLEGE LandsgennemsnitTECHCOLLEGE|Landsgennemsnit| TECHCOLLEGE Landsgennemsnit TECHCOLLEGE|Landsgennemsnit
| 7,2% 7,9% 8,2% 8,6% 9,7% 9,8% 8,4% 8,9%

For TECHCOLLEGE, og pa landsplan, ggr det sig geeldende, at den gennemsnitlige fravaersprocent er stgdt
stigende fra 2020-2022, men i 2023 brydes denne tendens®?, hvor den gennemsnitlige fravaersprocent fal-
der til 8,4 pa TECHCOLLEGE og 8,9% pa landsplan. Det er en positiv udvikling, og samtidig er det positivt, at
TECHCOLLEGEs gennemsnitlige fravaersprocent gennemgaende ligger under landsgennemsnittet.

Fravaeret blandt eleverne pa TECHCOLLEGE er uddybet i tabellerne nedenfor, som viser fravaersintervaller
samt fraveersfordeling pa GF1, GF2 og hovedforlgb (HF).

Tabel 20: Fraveersintervaller TECHCOLLEGE 2022 og 2023

TECHCOLLEGE 2023
Fraveersinterval Antal elever Andel elever Fraveersinterval Antal elever Andel elever
Intet fraveer 1.363 24,7% Intet fravaer 1.257 23,7%
0.01 - 5 procent 1.321 23,9% 0.01 - 5 procent 1.531 28,9%
5.01 - 10 procent 1.073 19,4% 5.01 - 10 procent 1.053 19,9%
10.01 - 15 procent 639 11,6% 10.01 - 15 procent 572 10,8%
15.01 - 20 procent 390 7,1% 15.01 - 20 procent 305 5,8%
20.01 - 25 procent 226 41% 20.01 - 25 procent 179 3,4%
25.01 - 30 procent 128 2,3% 25.01 - 30 procent 114 2,2%
Over 30 procent 380 6,9% Over 30 procent 291 5,5%
| alt 5.520 100% I alt 5.302 100%

Af ovenstaende fremgar det, at den procentvise andel af elever, der ikke har noget fraveer er faldet i 2023
(23,7%) sammenlignet med 2022 (24,7%), hvilket kan undre, nar det i tabel 19 fremgar, at den samlede

11 get motivation og reduktion af fravaer - Kortlaegning af kommuner og skolers arbejde med at gge motivation og reducere fravaer i udskolingen,
Danmarks evalueringsinstitut: @get motivation og reduktion af fravaer. Kortleegning af kommuner og skolers arbejde med at gge motivation
og reducere fravaer i udskolingen (emu.dk)

12 Der tages forbehold for, at statistikken for 2023 kun daekker til og med september 2023, da uddannelsesstatistikken ikke er opdateret laengere
frem.
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fravaersprocent er faldet fra 2022 til 2023. Forklaringen pa dette fald, findes i de fraveersintervaller der gar
fra 10.01-15 procent til over 30 procent, hvor TECHCOLLEGE har en mindre andel elever, der placerer sig i
2023. Dette er en positiv tendens, som forventes at fortsaette, set i lyset af TECHCOLLEGEs strategiske ar-
bejde med Laring, Trivsel og Gennemfarsel*>.

For at komme teettere pa at identificere, hvor de stgrste fravaersudfordringer ligger, er der nedenfor en tabel
der viser fravaersgennemsnit fordelt pa de enkelte forlgb (GF1, GF2 og HF).

Figur 1: Fraveersgennemsnit fordelt péd forlgb 2020-2023**, TECHCOLLEGE og landsgennemsnit

B GF1 mGF2 mHF

Af figuren ovenfor fremgar det gennemsnitlige fravaer pr. forlgb, hos TECHCOLLEGE og pa landsplan. Det
er tydeligt, at fraveeret pa HF er markant lavere end pa grundforlgbene alle fire ar — bade pa TECHCOLLEGE
og pa landsplan. 2022 var aret, hvor fravaersgennemsnittet pa HF var hgjest med 6,5% pa TECHCOLLEGE og
6,8% pa landsplan. |1 2023 er gennemsnittet faldet igen, bade pa TECHCOLLEGE og pa landsplan.

2022 var ogsa aret, hvor fraveersgennemsnittet pa GF2, pa TECHCOLLEGE, var hgjest - 13,6%. Det samme
gar sig geldende for landsgennemsnittet. Bade hos TECHCOLLEGE og pa landsplan, er fravaersgennemsnit-
tet pa GF2 faldet i 2023, sammenlignet med 2022.

Pa GF1, er fraveersgennemsnittet ogsa hgjest i 2022 pa TECHCOLLEGE. Gennemsnittet ligger i 2022 pa
11,6% pa TECHCOLLEGE, hvor det pa landsplan ligger op 11,1%.

13 Laes mere om den strategiske indsats her: TECHCOLLEGE strategi — Feelles om formalet

1 Fraveersstatistikken pa uddannelsesstatistikken.dk er kun tilgaengelig fra arene 2020-2023.
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Vurdering af resultater

Det er positivt, at fraveersgennemsnittet er lavere i 2023 end i 2022. Seerligt fraveersgennemsnittet pa GF2
og HF, er faldet pa TECHCOLLEGE, og det er glaedeligt at fravaersgennemsnittet pa HF i 2023, ligger under
landsgennemsnittet. Der rettes en saerlig opmaerksomhed pa fraveersgennemsnittet pa GF1, hvor TECH-
COLLEGEs gennemsnit, er hgjere end landsgennemsnittet.
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10. Elevernes trivsel

Padagogik | Studiemiljo

I naervaerende afsnit vil der veere en gennemgang af resultaterne af elevtrivselsundersggelserne gennemfegrt
i november/december 2023. Resultaterne vil blive gennemgaet saerskilt for hhv. GF1, GF2 og HF. | alle til-
faelde vil resultaterne blive sammenlignet med TECHCOLLEGE samlede gennemsnit, uddannelses resultat
fra 2022 samt landsgennemsnittet.

| alt blev Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt af 1425 ud af 1672 elever pa TECHCOLLEGE, og samlet
giver det en svarprocent pa 85,2. Pa baggrund af den hgje svarprocent vurderes TECHCOLLEGEs resultater
at vaere repraesentative for institutionen.

Resultaterne af ETU’en fremstilles som indekstal, hvilket betyder, at tallet kan vaere mellem 0 og 100. Det
enkelte tal illustrerer, hvor langt svargruppen (en uddannelse eller GF1 indgang) er fra den mest ideelle
besvarelse, hvor alle elever er 100% positive. Til gengeeld betyder indeks 0, at alle elever har valgt den mest
negative svarmulighed®.

Elevtrivselsundersggelsens spgrgeramme er bygget op omkring 5 tematikker:

Leeringsmiljg

Velbefindende

Elevernes motivation og indsats
Selvvurderet elevperformance
Fysiske rammer

s wWwN e

Under hver tematik hgrer en raekke spgrgsmal, som fremgar i bilag 1.

Tabel 21: TECHCOLLEGE samlede score og landsgennemsnittet

Tematik TECHCOLLEGE Landsplan TECHCOLLEGE Landsplan
2022 2022 2023 2023
Leeringsmiljg 79 79 81 79
Velbefindende 84 83 83 82
Elevernes motivation og indsats 79 79 79 79
Selvvurderet elevperformance 79 79 79 79
Fysiske rammer 66 66 68 66

Af ovenstaende tabel fremgar det, at TECHCOLLEGE samlet er gaet frem pa 2 ud af 5 tematikker, nar 2022
sammenlignes med 2023. Laeringsmiljg er gaet fra 79 til 81 indekspoint, hvor tematikken pa landsplan er
uaendret. Elevernes motivation og indsats og Selvvurderet elevperformance er uaendret pa bade TECHCOL-
LEGE og pa landsplan. Fysiske rammer er steget med 2 indekspoint hos TECHCOLLEGE, men er ogsa usendret

15 Ved en semantisk skala, der bygger pa ord, far den mest positive svarmulighed tillagt vaerdien 100, den nastmest positive far vaerdien 75, et
eventuelt neutralt svar giver vi vaerdien 50, nastmest negative svar far vaerdien 25, og det mest negative svar far vaerdien 0. “Ved ikke” svar er
helt udeladt af beregningerne.
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pa landsplan. Tematikken Velbefindende er faldet fra 84 til 83 indekspoint hos TECHCOLLEGE, og fra 83 til
82 indekspoint pa landsplan.

Vurdering af det samlede resultat

Elevernes trivsel er afggrende for deres mulighed for at gennemfgre en erhvervsuddannelse — og saledes
er dette omrade ogsa hgjt prioriteret hos TECHCOLLEGE. Derfor er det ogsa tilfredsstillende, at ovenstaende
gennemgang viser, at elevtrivslen pa TECHCOLLEGE generelt ligger pa et godt niveau — et niveau, der enten
ligger pa eller over landsgennemsnittet. Yderligere er det positivt, at 2 tematikker er steget sammenlignet
med 2022.

Hos TECHCOLLEGE scorer vi hgjest pa tematikken Velbefindende (indeks 83). Herefter fglger Laeringsmiljo
med en indeksscore pa 81, efterfulgt af Elevernes motivation og indsats samt selvvurderet elevperformance
med en indeksscore pa 79. Den tematik, hvor TECHCOLLEGE samlet scorer lavest er Fysiske rammer (indeks
68). Fysiske rammer ligger betydeligt under de resterende tematikker i den samlede score, hvilket peger p3,
at der hos TECHCOLLEGE (pa samme made som pa landsplan) er nogle udfordringer med de fysiske rammer.

For at identificere, hvor der bgr arbejdes med de forskellige tematikker, er data ogsa behandlet pa uddan-
nelsesniveau, og der vil nedenfor veere en fremstilling af de forskellige uddannelsers resultater, som der
arbejdes indgaende med i alle afdelinger.

10.1 GF1

Nedenfor vil veere en gennemgang af 2023 ETU-resultaterne for GF1-indgangene — dette sammenholdt med
TECHCOLLEGES samlede gennemsnit (for bade GF1, GF2 og HF) samt landsgennemsnittet. Derudover viser
de gule prikker indeksscoren for uddannelsens ETU-resultater 202226,

Leeringsmiljg

Figur 2 GF1 Leeringsmiljg

Uddannelsens resultat 2023 TECHCOLLEGE gennemsnit (81) =—Landsgennemsnit (73) Uddannelsens resultat 2022
83 8
o
L] L] 77
Ha 74
70 To
Landbrug, dyr, Mad og IT, web og Konstruktion, Livsstil og El, energicg Mad og El, energiog It, web og medier Konstruktion, Livsstil og
planter cg natur oplevelser EUX  medier (EUX) (6] produktion og  sundhed EUD  byggeri EUD (95) opleveler EUD byggeri EUX (65) EUD (24) produktion og  sundhed EUX (7)
(19) (6) biler EUD (52) (48) (16) biler EUX (21)

16 Nogle indgange har ikke et resultat fra 2022, hvilket skyldes at der ikke har veeret tilstraekkeligt med elevsvar i 2022. Der skal minimum vaere 5
svar fgr data bliver tilgaengelig.
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Indenfor tematikken Laeringsmilj@, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 81 indekspoint, hvilket
ligger over landsgennemsnittet. Af figuren ovenfor fremgar ogsa GF1-indgangenes samlede resultat inden-
for tematikken Leeringsmiljg. 3 ud af de 11 indgange ligger over TECHCOLLEGEs gennemsnit, 1 ligger pa
gennemsnittet, mens resten ligger under. Livsstil og sundhed EUX scorer lavest, med en indeksscore pa 72,
som er 9 indekspoint under TECHCOLLEGEs gennemsnittet. Landbrug, dyr, planter og natur samt Mad og
oplevelser EUX ligger hgjst med en indeksscore pa 83. Mad og oplevelser samt Livsstil og sundhed EUD er
steget med henholdsvis 13 og 10 indekspoint sammenlignet med 2022. Modsaetningsvist er Livsstil og sund-
hed EUX faldet med 12 indekspoint i forhold til 2022.

Velbefindende
Figur 3 GF1 Velbefindende

mmlddannelsens resultat 2023 —TECHCOLLEGE gennemsnit (B3) —Landsgennemsnit (82) © Uddannelsens resultat 2022

_ 86 __ 84 B
© 80
78

Fonstruktion, IT,webog  HKonstukion, Landbrug, dyr, El, energiog El, energiog Livsstil og Livsstil og IT, web og Mad og Mad og
produktionog medier (EUY) produkticnog  planterog byggen EUD byggen EUX  sundhed EUD sundhed EUX  medier EUD oplevelser EUD oplevelzer ELX
biler EUX {21) (8} bier EUD {52}  natur (13} {35} (65) (28) 7] (24) 18] (B)

Indenfor tematikken Velbefindende, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 83 indekspoint, hvil-
ket ligger 1 indekspoint over landsgennemsnittet pa 82. 4 ud af 11 indgange ligger over TECHCOLLEGEs
samlede gennemsnit, mens 7 indgange ligger under. Lavest ligger Mad og oplevelser EUX med 72 indekspo-
int, hvilket er 11 indekspoint under TECHCOLLEGEs gennemsnit. Hgjeste score ligger pa 88 indekspoint (Kon-
struktion, produktion og biler EUX). Mad og oplevelser EUD er den indgang som er faldet mest med 12
indekspoint i forhold til 2022, hvorimod Mad og oplevelser EUX samt Landbrug, dyr, planter og natur er
steget med 5 indekspoint sammenlignet med 2022.
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Elevernes motivation og indsats

Figur 4 GF1 Elevernes motivation og indsats

mmUddannelsens resultat 2023 ——TECHCOLLEGE gennemsnit (79) ——Landsgennemsnit(79) + Uddannelsens resultat 2022
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Landbrug, dyr,  Livsstil og El, energiocg Konstruktion, Liv=ztil og Mzdaog Konstruktion, El, ensrgiog MMad og It, webog IT, w=bog
planterag  sundhed EUD  bygger EUD produktion og sundhed EUX oplevelser EUD produktionog  bygger EUX  oplevelser EUX  medier EUD medier (EUX)
natur {19) (a8) 135) biler EUD [52) 7 [18) hiler ELX (21} |65) (3] (24) 3]

Indenfor tematikken Elevernes motivation og indsats, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket er det samme som landsgennemsnittet. Kun 2 ud af de 11 indgange ligger over TECH-
COLLEGEs samlede gennemsnit - Landbrug, dyr, planter og natur (80) og Livsstil og sundhed EUD (80), mens
de resterende 9 ligger under bade TECHCOLLEGEs gennemsnit og landsgennemsnittet. Her er det IT, web
og medier EUX samt IT, web og medier EUD der scorer lavest med indekspointene 64 og 67. Livsstil og
sundhed EUX er faldet med 9 indekspoint, hvorimod Landbrug, dyr, planter og natur er steget med 8 in-
dekspoint sammenlignet med 2022.

Selvvurderet elevperformance

Figur 5 GF1 Selvvurderet elevperformance

mmUddannelsens resultat 2023 ——TECHCOLLEGE gennemsnit (79) ——Landsgennemsnit (79) + Uddannelsens resultat 2022
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Landbrug, dyr, El, energiog Konstruktion, Livesstil oz Livsstil og Konstruktion, El, energiog Mad og IT, web og Mad og It, web ag
planter og byggeri EUD  produktion og sundhed EUD  sundhed EUX produk@onog byzseri EUX  opleweker EUX medier (EUX) oplevelser EUD  medier EUD
natur [19) {95) biler EUD {52) 143) 7 biler EUX (21) (B5) (3] B) {18} (24)
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Indenfor tematikken Selvvurderet elevperformance, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. 2 af GF1-indgange ligger pa eller over TECHCOL-
LEGE gennemsnittet. De 2 indgange med den hgjeste indeksscore er Landbrug, dyr, planter og natur (81),
og El, energi og byggeri EUD (79). Indgangen Landbrug, dyr, planter og natur er steget med 11 indekspoint
i forhold til 2022, hvor de resterende indgange ligger overordnet stabilt i forhold til 2022. Ydermere er det
i denne tematik IT, web og medier EUD, samt Mad og oplevelser EUD der samlet scorer lavest, med hhv.
68 og 69 indekspoint.

Fysiske rammer

Figur 6 GF1 Fysiske rammer
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Konstruktion, Livsstil og Konstruktion, El, energiog Landbrug, dyr, Mad og IT, web og Livsstil og It, web og El, energi og Mad cg
produktion og  sundhed EUD produktion og  bygger EUX plantercg  oplevelser EUX medier (EUX) sundhed EUX medier EUD  byggeri EUD oplevelser EUD
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TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit, pa tematikken Fysiske rammer, ligger pa 68 indekspoint, hvilket er 2
indekspoint over landsgennemsnittet. 10 ud af de 11 GF1-indgange har en samlet score, der ligger over de
to gennemsnit. Mad og oplevelser EUD ligger 3 indekspoint under TECHCOLLEGE gennemsnittet. Hgjest
ligger Konstruktion, produktion og biler EUD med en indeksscore pa 81. Mad og oplevelser EUD er faldet
med 5 indekspoint, og Livsstil og sundhed EUX er faldet med 3 indekspoint, hvor alle andre indgange er
steget i forhold til 2022. Her er det Livsstil og sundhed EUD som er steget mest med 12 indekspoint, samt
Mad og oplevelser EUX som er steget med 10 indekspoint sammenlignet med 2022.
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10.2 GF2

Nedenfor vil veere en gennemgang af de 22' GF2 uddannelsers ETU-resultater for 2023 — dette sammen-
holdt med TECHCOLLEGES samlede gennemsnit samt landsgennemsnittet. Derudover viser de gule prikker
indeksscoren for uddannelsens ETU-resultater 20228,

Leeringsmiljg

Figur 7 GF2 Laeringsmilj@
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Indenfor tematikken Laeringsmilj@, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 81 indekspoint, hvor
landsgennemsnittet er 79 indekspoint. 14 af uddannelserne har et resultat, der ligger over de to gennem-
snit, mens 2 ligger pa gennemsnittet. Herudover kommer 5 uddannelser ud med en indeksscore, der ligger
under TECHCOLLEGEs gennemsnit. Saerligt ligger Murer under de to gennemsnit med en score pa 74 in-
dekspoint. Smed (90), Tandklinikassistent (90) og Anlaegsgartner (89) er de uddannelser, der scorer hgjest
pa tematikken Laeringsmiljg. Sammenlignet med 2022 har iseer Data- og kommunikation rykket sig i en
positiv retning, og er gaet fra 76 til 83 indekspoint. Derimod kan det ses, at det stgrste fald i scoren er hos
Mureruddannelsen, som er gaet fra 89 til 74 indekspoint. Derudover har stgrstedelen af uddannelserne
formaet at opretholde eller opna en bedre score i 2023 end i 2022.

17 Pa TECHCOLLEGE er der mere end 20 uddannelser, men da der ikke distribueres data for uddannelser med mindre end 5 besvarelser, er ikke alle
uddannelser repraesenteret.

18 Nogle uddannelser har ikke et resultat fra 2022, hvilket skyldes at der ikke har veeret tilstraekkeligt med elevsvar i 2022. Der skal minimum vaere
5 svar fgr data bliver tilgeengelig
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Velbefindende
Figur 8 GF2 Velbefindende
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© 99

Indenfor tematikken Velbefindende, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 83 indekspoint, hvil-
ket ligger et indekspoint over landsgennemsnittet pa 82. 12 af de 22 GF2-uddannelser ligger pa eller over
TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit. 2 uddannelser ligger pa gennemsnittet, mens 7 uddannelser ligger
under. | denne tematik er det Murer (81), Landbrug (81) og Gastronom (81), der scorer lavest med et resul-
tat, der ligger 2 indekspoint under TECHCOLLEGEs samlede gennemsnittet. | den anden ende ligger Recep-
tionist med en indeksscore pa hele 96 indekspoint. Murer er den uddannelse med den mest negative ud-
vikling med et fald pa 14 indekspoint sammenlignet med 2022, efterfulgt af Landbrugsuddannelsen som er
faldet med 10 indekspoint. Kosmetiker er den uddannelse som har den mest positive udvikling med en
stigning pa 17 indekspoint sammenlignet med 2022.

Elevernes motivation og indsats

Figur 9 GF2 Elevernes motivation og indsats
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Indenfor tematikken Elevernes motivation og indsats, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket svarer til landsgennemsnittet. Hele 17 ud af de 21 GF2-uddannelser har en indeksscore,
der ligger over TECHCOLLEGESs samlede gennemsnit. Szerligt Kosmetiker, Receptionist og Tandklinikassistent
scorer hgjt med 90 indekspoint. Herefter fglger Bager og konditor med en score pa 89 indekspoint. Slutteligt
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ligger 5 uddannelser under TECHCOLLEGE- og landsgennemsnittet. Anlaegsgartner og Elektriker og Automa-
tik og proces kommer i denne tematik ud med den laveste score, der ligger hhv. 5 og 2 indekspoint under
de to gennemsnit. Overordnet ligger flere af uddannelserne meget taet pa deres score i 2022. Dog er der en
lille andel af uddannelser, der har rykket sig i bade positive og negative retninger. Her har isaer Bygningsma-
ler og Gastronom forbedret deres score i 2023, hvor Murer og Industritekniker har forringet deres.

Selvvurderet elevperformance

Figur 10 GF2 Selvvurderet elevperformance
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Indenfor tematikken Selvvurderet elevperformance, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. Hele 14 uddannelser ligger over de to gennemsnit,
hvor det isaer er Kosmetiker, Smed og Tandklinikassistent, der kommer ud med den hgjeste score pa hhv. 87
og 86 indekspoint. Frisgr ligger pa gennemsnittet, og 6 uddannelser scorer under de to gennemsnit. Her er
det Landbrugsuddannelsen og Personvognsmekaniker, der kommer ud med den laveste score pa hhv. 64 og
75 indekspoint. Derudover fremgar det, at szerligt Bygningsmaler har rykket sig positivt, i forhold til resul-
tatet i 2022. Bygningsmaler er gaet fra en score pa 74 til 83. Hertil ses det ligeledes at Bager og konditor
ogsa har rykket sig markant i den positive retning, og er gaet fra 78 til 85 indekspoint. | den anden ende er
Landbrugsuddannelsen, som er faldet hele 17 indekspoint, sammenlignet med sidste ar.
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Fysiske rammer

Figur 11 GF2 Fysiske rammer
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Indenfor tematikken Fysiske rammer er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit pa 68, hvor landsgennemsnit-
tet er pa 66. 14 af uddannelserne har et resultat, der ligger over TECHCOLLEGEs gennemsnit, mens Smed
ligger pd gennemsnittet, og de resterende 6 uddannelser ligger under. Szerligt Industrioperatgr og Murer
ligger lavt med en indeksscore pa hhv. 57 og 60. | den anden ende ligger Tandklinikassistent, Teknisk desig-
ner og Webudvikler med indeksscorer pa hhv. 85 og 83. Anlaegsgartner er steget med hele 15 indekspoint,
og Teknisk designer er steget med 14 indekspoint sammenlignet med 2022. Derimod har Smed rykket sig i
den modsatte retning, hvor deres indekscore er faldet med 16 indekspoint, fra 84 til 68.
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10.3 Hovedforlgb

Nedenfor vil veere en gennemgang af de 27 hovedforlgbs ETU-resultater for 2023 — dette sammenholdt
med TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit samt landsgennemsnittet. Derudover viser de gule prikker in-
deksscoren for uddannelsens ETU-resultater 2021%°.

Leeringsmiljg
Figur 12 Hovedforlgb Lzaeringsmiljg
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Indenfor tematikken Laeringsmilj@, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 81 indekspoint, hvor
landsgennemsnittet ligger pa 79. 14 af uddannelserne har et resultat, der ligger over TECHCOLLEGEs gen-
nemsnit, mens 3 ligger pa TECHCOLLEGEs gennemsnittet. 10 uddannelser kommer ud med en score, der
ligger under TECHCOLLEGESs gennemsnit, og seerligt Treefagenes byggeuddannelse EUX ligger under med en
indekscore pa 65. Tandklinikassistent scorer i seerdeleshed hgjt, med en score pa 96 indekspoint, som er
hele 15 indekspoint over TECHCOLLEGEs gennemsnittet. De uddannelser som er steget markant, er Indu-
stritekniker med 21 indekspoint, Bygningsmaler med 19 indekspoint og Lastvognsmekaniker med 14 indeks-
point sammenlignet med 2022. Modsat disse uddannelser er Gastronom faldet med 10 indekspoint og Elek-
triker med 9 indekspoint sammenlignet med forrige ar.

19 p3 TECHCOLLEGE er der mere end 27 hovedforlgb, men da der ikke distribueres data for uddannelser med mindre end 5 besvarelser, er ikke alle
uddannelser repraesenteret.

20 Nogle uddannelser har ikke et resultat fra 2021, hvilket skyldes at der ikke har veeret tilstraekkeligt med elevsvar i 2021. Der skal minimum vaere
5 svar fgr data bliver tilgengelig.
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Velbefindende
Figur 13 Hovedforlgb Velbefindende
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Indenfor tematikken Velbefindende, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 83 indekspoint, hvil-
ket ligger et indekspoint over landsgennemsnittet pa 82. 9 af de 27 uddannelser ligger over TECHCOLLEGEs
samlede gennemsnit. 1 uddannelse ligger pa TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit, mens de resterende 17
uddannelser ligger under. | denne tematik er det i szerligt Tandklinikassistent der scorer hgjest med 93
indekspoint. Dertil ligger Gastronom EUX (63) og Automatik og proces (69) nederst med indeksscore pa hhv.
20 og 18 indekspoint under TECHCOLLEGEs gennemsnittet. Sammenlignet med 2022 er Receptionist faldet
mest med 14 indekspoint, efterfulgt af Tjener som er faldet med 11 indekspoint og Grafisk tekniker som er
faldet med 10 indekspoint. Derimod er Bygningsmaler steget med 11 indekspoint og Murer med 8 indeks-
point.
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Elevernes motivation og indsats

Figur 14 Hovedforlgb Elevernes motivation og indsats
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Indenfor tematikken Elevernes motivation og indsats, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket svarer til landsgennemsnittet. Hele 16 ud af de 27 uddannelser har en indeksscorer, der
ligger over TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit. Saerligt Tandklinikassistent scorer hgjt med 92 indekspoint.
1 uddannelse ligger pa TECHCOLLEGEs gennemsnittet mens 10 uddannelser ligger under TECHCOLLEGEs
gennemsnittet. Treefagenes byggeuddannelse EUX scorer lavest med 55 indekspoint. Igen ses det at indeks-
pointene i hgj grad fglger resultaterne fra 2022. Dog har Landbrugsuddannelsen rykket sig positivt og er
gdet fra 72 indekspoint i 2022 til 79 i 2023. Derimod er Tjener og Gastronom seerligt faldet sammenlignet
med 2022.

Selvvurderet elevperformance

Figur 15 Hovedforlgb Selvvurderet elevperformance
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Indenfor tematikken Selvvurderet elevperformance, kommer TECHCOLLEGE ud med et gennemsnit pa 79
indekspoint, hvilket igen svarer til landsgennemsnittet. Hele 13 ud af de 27 uddannelser ligger over de to
gennemsnit, og her er det igen Tandklinikassistent der scorer hgjest med 94 indekspoint. 1 uddannelse
ligger pa gennemsnittet og 13 uddannelser ligger under. Her er det Gastronom eux og Traefagenes bygge-
uddannelse eux der kommer ud med de laveste scorer pa hhv. 67 og 68 indekspoint. Mange af uddannel-
serne scorer teet pa resultatet fra 2022. Dog er Gastronom gaet fra 87 til 74 indekspoint og Tjener gaet fra
86 til 75 indekspoint, og er dermed de uddannelser som er faldet mest sammenlignet med 2022, hvorimod
Tandklinikassistent er den uddannelse der er steget mest fra 88 til 94 indekspoint.

Fysiske rammer

Figur 16 Hovedforlgb Fysiske rammer
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Indenfor tematikken Fysiske rammer er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit pa 68 indekspoint, hvor lands-
gennemsnittet ligger pa 66 indekspoint. 10 af uddannelserne har et resultat, der ligger over TECHCOLLEGEs
gennemsnit mens 2 uddannelse ligger pa gennemsnittet, og de resterende 15 uddannelser ligger under
gennemsnittet. Receptionist, Elektriker, Bygningsmaler og Traefagenes byggeuddannelse EUX scorer lavest
med en indeksscore pa hhv. 54, 55 og 56 indekspoint. | den anden ende scorer Tandklinikassistent igen
hgjest med 89 indekspoint.

Generelt ligger resultaterne i denne tematik lavere end de foregdende, og spredningen mellem uddannel-
serne er meget stor. | forhold til resultaterne i 2022 har Data og kommunikation samt Bygningsmaler rykket
sig frem med 11 indekspoint, mens Grafisk tekniker ogsa har en positiv udvikling fra 65 til 76 indekspoint.
Derudover er Receptionist gaet fra 69 til 54 indekspoint og Gastronom fra 79 til 68 indekspoint, og er der-
med de uddannelser der er gaet mest tilbage sammenlignet med 2022.
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11.  Undervisningsevaluering HF

Pzedagogik || Studiemilje

Hos TECHCOLLEGE blev det i 2023 besluttet, at den summative undervisningsevaluering kun skulle gennem-
feres pa alle hovedforlgbshold. Denne beslutning er truffet pa baggrund af, at der pa GF1 og GF2 i 2023-
2025 arbejdes med en formativ evalueringsmetode, der erstatter undervisningsevaluering ved afslutning af
GF1 og GF2. P4 GF1 og GF2 gennemfgres 6 mikromalinger i lgbet af forlgbet, og data herfra bliver behandlet
i afsnit 9.

Spgrgerammen til undervisningsevaluering pa HF, er udformet med afsaet i TECHCOLLEGEs paedagogiske
laeringskultur??, hvor tematikkerne 1) Dannelse, 2) eksperimenterende undervisningsmiljg, 3) samarbejde &
relation og 4) Arbejdsmarked og videre uddannelse, er i fokus. Data fra undervisningsevalueringerne skal
grundlaeggende give os viden om, hvordan eleverne vurderer kvaliteten af undervisningen indenfor de 4
tematikker. Af bilag 2 fremgar spgrgsmalene, som ligger indenfor de 4 tematikker.

Pa samme made som der arbejdes med indeksscore i ETU’en, er der ogsa udregnet indeksscore for de fire
tematikker i undervisningsevalueringen. Indeksscoren er udregnet pa et samlet HF-niveau (se tabel 16), og
samtidig er der udregnet en indeksscore pr. tematik pr. uddannelse (fremgar af figur 17-20).

Uddannelsernes score, sammenlignes med den samlede HF-score, og kvalitetsmalet for undervisningseva-
lueringer pa TECHCOLLEGE, er at de enkelte uddannelser skal ligge pa eller over den samlede indeksscore.
Yderligere er malet, at den samlede HF-score ligger pa eller over niveauet fra 2022.

Tabel 22 Samlede indeksscore undervisningsevaluering HF 2021, 2022 og 2023

Indeksscore undervisningsevaluering

2021 2022 2023
Tematik HF HF HF
Dannelse 86 83 83
Eksperimenterende undervisningsmilja 83 80 81
Samarbejde og relation 87 87 86
Arbejdsmarked og videre uddannelse 56 65 67

Samlet set er der ikke sket en betydelig eendring i tematikkerne Dannelse, Eksperimenterende undervis-
ningsmiljg samt Samarbejde og relation fra 2022 til 2023. Det er veerd at bemaerke tematikken Arbejdsmar-
ked og videre uddannelse, som har haft en Igbende positiv udvikling fra 2021 til 2023. Det kan tyde p3, at
der i undervisningen er blevet arbejdet med, hvad det vil sige at indga pa en arbejdsplads, samt at erhvervs-
livet i hgjere grad inddrages i undervisningen.

Nedenfor er en gennemgang af uddannelsernes resultat i 2023, sammenlignet med TECHCOLLEGE gennem-
snit samt uddannelsernes resultat i 2022.

21 TECHCOLLEGESs paedagogiske laeringskultur kan laeses her: TECHCOLLEGE: Paedagogisk didaktisk grundlag
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Figur 17 Dannelse HF 2022 og 2023
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Indenfor tematikken Dannelse er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit pa 83 indekspoint. 14 af de 27 ud-
dannelser har et resultat, der ligger over TECHCOLLEGESs gennemsnit mens 1 uddannelse ligger pa gennem-
snittet, og de resterende 12 uddannelser ligger under gennemsnittet. Webudvikler og Data og kommunika-
tion scorer lavest med en indeksscore pa hhv. 63 og 69 indekspoint. | den anden ende scorer Gourmetslagter
93 indekspoint i tematikken. Sammenlignet med 2022 har Bygningsmaler udviklet sig positivt med 11 in-
dekspoint. Derudover er Produktion og montage den uddannelse der er gadet mest tilbage sammenlignet
med 2022, dette med 11 indekspoint.

Figur 18 Eksperimenterende undervisningsmiljg HF 2022 og 2023
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| tematikken Eksperimenterende undervisningsmiljg er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit pa 81 indeks-
point, hvor 13 af uddannelserne ligger over TECHCOLLEGEs gennemsnit, mens 5 ligger pd gennemsnittet,
og de resterende 9 uddannelser ligger under gennemsnittet. Ernzaeringsassistent og Produktion og montage
scorer hgjest med 90 indekspoint, hvor Ernaeringsassistent er steget fra 82 til 90 indekspoint fra 2022 til
2023. En uddannelse som ogsa er steget vaesentligt, er Tamrer som er gaet fra 56 til 78 indekspoint, samt
Bygningsmaler som er gaet fra 71 til 83 indekspoint. Data og kommunikation scorer lavest med 70 indeks-

point.

Indenfor tematikken Samarbejde og relation er TECHCOLLEGEs samlede gennemsnit pa 86 indekspoint. 14
af uddannelserne ligger over gennemsnittet, 2 uddannelser ligger pa gennemsnittet, og 11 uddannelser
ligger under gennemsnittet. Webudvikler scorer lavest med 67 indekspoint, hvor Tandklinikassistent scorer
hgjest med hele 95 indekspoint. | denne tematik er der ikke de store udsving, hvis man sammenligner med
resultaterne fra 2022, dog kan det ses at Industrioperatgr er faldet med 8 indekspoint fra 87 til 79 indeks-
point.

Figur 19 Samarbejde og relation HF 2022 og 2023

mw Uddannelsens resultat 2023 ~—~TECHCOLLEGE gennemsnit (86) @ Uddannelsens resultat 2022

Ces * ® 9%
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Figur 20 Arbejdsmarked og videre uddannelse HF 2022 og 2023
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Indenfor tematikken Arbejdsmarked og videre uddannelse er TECHCOLLEGEs gennemsnit pa 67 indekspoint,
og er dermed den tematik som har det laveste gennemsnit sammenlignet med de 3 andre tematikker.
Denne tematik er ydermere den som har den stgrste spredning fra Industrioperatgr som scorer hgjest med
86 indekspoint, til Data og kommunikation som scorer lavest med blot 36 indekspoint. Altsa er der en spred-
ning pa 50 indekspoint fra den uddannelse som scorer hgjest til den uddannelse som scorer lavest. Der er
15 uddannelser som ligger over TECHCOLLEGEs gennemsnit, 3 uddannelser som ligger pd gennemsnittet,
og 9 uddannelser som ligger under gennemsnittet. Sammen med Data og kommunikation (36), ligger We-
budvikler med 37 indekspoint. Sammenlignet med 2022 er Smed gdet frem med 10 indekspoint og Land-
brug med 12 indekspoint, hvorimod Erneaeringsassistent er gaet tilbage med 14 indekspoint.

Vurdering af resultat

Det samlede HF-resultat vurderes som tilfredsstillede indenfor 3 ud af 4 tematikker, hvor 2023 resultatet
ligger pa niveau med eller over resultatet i 2022. Tematikken Samarbejde og relation, scorer i 2023 lavere
end i 2022, hvorfor der rettes en seerlig opmaerksomhed herpa. Yderligere arbejdes der med resultaterne
pa uddannelsesniveau.
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12. Mikromalinger

Paedagogik || Studiemilja

Som neaevnt i afsnittet ovenfor, blev det besluttet i 2023, at der ikke lzengere skulle gennemfgres den tradi-
tionelle undervisningsevaluering pa GF1 og GF2. Beslutningen blev primeert truffet pa baggrund af faglee-
rernes tilbagemeldinger om vaerdien af de data, der blev indsamlet. Faglarerne oplevede, at datas anven-
delighed i praksis var udfordrende, da der blev evalueret ved afslutningen af et forlgb, og der derfor ikke
var mulighed for at aendre og justere undervejs. Der var altsa brug for en anonym Igbende evaluering, der
skulle give data til faglaererne, som de kunne handle pa her og nu, i den klasse de var i.

Samtidig beror beslutningen ogsa pa resultaterne af TECHCOLLEGEs selvevaluering fra 2022 og 2023, hvor
det blev tydeligt, at vi som institution havde brug for at komme endnu taettere pa elevernes trivsel. Bedre
og lpbende viden om elevernes trivsel, skal i sidste ende resultere i, at endnu flere elever gennemfgrer
deres erhvervsuddannelse.

Allerede i 2022 gennemfgrte TECHCOLLEGE et pilotprojekt pa 7 uddannelser, hvor der 6 gange i Igbet af et
grundforlgb, blev gennemfgrt mikromalinger. Mikromalinger indeholdende spgrgsmal med fokus pa trivsel
— faglig trivsel, personlig trivsel og social trivsel.

Pilotprojektet blev evalueret, og pa baggrund af de positive resultater blev metoden udbredt til alle GF1-
og GF2-forlgb med opstart august 2023. Metoden anvendes i arene 2023-2025, og vil Igbende blive evalu-
eret — dette med henblik pa ogsa at indfgre mikromalinger pa hovedforlgbene. Nedenfor er en illustration
af, hvornar de 6 mikromalinger gennemfgres pa grundforlgbene i efteraret.

Model 3 Eksempel pd dataindsamlingsinterval pé grundforlgb

Hvornar vil vi udsende mikromalingerne?

Der vil Iabende vaere 6 mikromélinger, som vil udkomme pé falgende tidspunkter:

August September Oktober November December Januar

Maling 3

En mikromaling indeholder 5-15 spgrgsmal, og antallet af spgrgsmal afthanger af, hvor langt eleverne er pa
deres grundforlgb. Dette betyder ogsa, at spgrgerammerne til de 6 mikromalinger ikke er ens??, men der er
dog nogle spgrgsmal som gar igen i langt de fleste mikromalinger. Ideen er, at spgrgsmalene skal komme pa
de rette tidspunkter i forhold til elevernes tid pa skolen. Naesten alle spgrgsmal i mikromalingerne, besvares
pa en skal fra 1-10, og der udregnes en gennemsnitlig score pa de enkelte spgrgsmal. Svarprocenten varierer

22 Se de 6 spgrgerammer i bilag 3.
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fra maling til maling, men ligger altid pa 80 eller derover, hvorfor resultaterne vurderes som repraesentative
for malgruppen.

Som naevnt, er data primaert til omgaende brug for faglaererne, men der er til denne rapport udvalgt spgrgs-
mal, som vil blive gennemgaet for hhv. GF1 og GF2.

| nedenstaende vil veere en gennemgang af elevernes besvarelser pa 3 spgrgsmal fra mikromalingerne, der
gar igen i mikromaling 2-5. Spgrgsmalene er indplaceret under temaerne faglig trivsel og social trivsel.

Faglig trivsel
Graf 3: GF1 og GF2 gennemsnitsscore pa spgrgsmdlet “Mdden som undervisningen foregdr pd, gar det muligt for mig
at leere og forsta, de ting vi gennemgar”

Maden som undervisningen foregar pa, gor det muligt for
mig at leere og forsta, de ting vi gennemgar

8,6
83 8,3 8,3
e O a=Omm GF2
8,1 8,1 GF1
8,0 8,0
Maling 2 Maling 3 Maling 4 Maling 5

Af ovenstaende fremgar elevernes gennemsnitlige score pa spgrgsmalet “Maden som undervisningen fo-
regar pa, gor det muligt for mig at laere og forsta, de ting vi gennemgar” fra mikromaling 2-5. Overordnet
ligger bade GF1- og GF2-elevernes score stabilt, gennem de fire malinger. For GF1 ggr det sig geeldende, at
den gennemsnitlige score falder en smule fra maling 2-3, og fastholdes herefter pa 8,3. For GF2 ser det lidt
anderledes ud. Her starter scoren med at falde fra maling 2-3 og falder sa igen fra maling 4-5. Faldet er dog
sa marginalt, at det ikke anses som bekymrende. Overordnet har bade GF1 og GF2 hgje gennemsnitlige
score pa spgrgsmalet i alle fire malinger.

Som et afsluttende sp@grgsmal pa GF1 og GF2, bliver eleverne spurgt om, hvorvidt de har vaeret glade for at
ga pa TECHCOLLEGE. Elevernes besvarelser ses nedenfor.

Model 4: GF1 "Alt i alt har jeg veeret glad for at gd pd GF1 pG TCHCOLLEGE

Skeptisk Neutral Glad

9%

Af model 4 fremgar det, at 67% af eleverne pa GF1, besvarer spgrgsmalet med 9 eller 10. 24% besvarer
spgrgsmalet med 7 eller 8, og slutteligt besvarer 9% med 1,2,3,4,5 eller 6. At 91% af eleverne besvarer
spgrgsmalet med de fire mest positive kategorier, er et flot resultat, og det vidner om at stgrstedelen af
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GF1-eleverne har haft en godt forlgb pa TECHCOLLEGE. | det uddannelsesspecifikke kvalitetsarbejde ses
der naermere pa de skeptiske tilbagemeldinger, hvor ogsa elevernes uddybende kommentarer bringes ind.

Model 5: GF2 "Alt i alt har jeg veeret glad for at gd pé GF2 pG TCHCOLLEGE

Skeptisk Neutral Glad

12% 26% 63%

Pa GF2, gor det sig geldende, at 63% af eleverne besvarer spgrgsmalet med 9 eller 10. 26% besvarer spgrgs-
malet med 7 eller 8, og slutteligt besvarer 12% med 1,2,3,4,5 eller 6. Samlet besvarer 89% af GF2-eleverne
spergsmalet med de fire mest positive kategorier, hvilket ogsa vurderes som et flot resultat, der vidner om
at stgrstedelen af GF2-eleverne har haft en godt forlgb pa TECHCOLLEGE. | det uddannelsesspecifikke kva-
litetsarbejde ses der, ogsa her, neermere pa de skeptiske tilbagemeldinger, hvor ogsa elevernes uddybende
kommentarer bringes ind.

Social trivsel
Graf 4: GF1 og GF2 gennemsnitsscore pd spgrgsmélet “Jeg er glad for min klasse”

Jeg er glad for min klasse

8,7 8,7 8,7
8és/c ©
=== GF2
8,2 8,2 GF1
8,1
8,0
Maling 2 Maling 3 Maling 4 Maling 5

Ogsa pa spgrgsmalet "Jeg er glad for min klasse”, scorer eleverne, pa bade GF1 og GF2, generelt hgjt. Begge
forlgb har en stigning i score fra maling 2-3, hvor efter HF2 fastholder 8,7 resten af forlgbet, mens GF1 har
sma udsving undervejs.
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Graf 5: GF1 og GF2 gennemsnitsscore pd spgrgsmdlet ” Det er trygt at stille spgrgsmdl til leereren i klassen, hvis jeg er
i tvivl om noget eller har spgrgsmdl til en opgave”

Det er trygt at stille spgrgsmal til laereren i klassen, hvis
jeg er i tvivl om noget eller har spgrgsmal til en opgave

9,0
8,9
8,8
8,7
ﬂ
8,8
8,6 8,6 Omm GF2
8,4
GF1
Maling 2 Maling 3 Maling 4 Maling 5

Pa samme made som det gjorde sig glaadede med de to foregdende sp@rgsmal, scorer bade GF1 og GF2
ogsa hgjt pa spgrgsmalet omhandlende tryghed ved at stille spgrgsmal i undervisningen. GF1’s score stiger
gennem alle fire malinger, hvor GF2’s score topper ved maling 3, hvorefter den falder en smule.

Vurdering af resultat

De samlede resultater pa spgrgsmalene, omhandlende elevernes sociale og faglige trivsel, er meget tilfreds-
stillende. Eleverne pa GF1 og GF2, giver gennemgaende udtryk for at klasserne er velfungerende, at det er
trygt at stille spgrgsmal i klassen og at de har mulighed for at leere og forsta det der bliver gennemgaet i
timerne. Samtidig er det gleedeligt, at langt stgrstedelen af eleverne, pa GF1 og GF2, alt i alt har vaeret glade
for at ga pa TECHCOLLEGE.

TECHCOLLEGE evaluere, som naevnt, Ipbende pa arbejdet med mikromalinger, hvilket vi fortsaetter med i
perioden frem til og med 2025. De forelgbige evalueringer viser positive takter i forhold til datas veerdi for
fagleererne, og der arbejdes Igbende med at udvikle og forbedre metoden samt maden at szette data i spil
i hverdagen, til gavn for elevernes leering og trivsel.
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13. Bilag 1 -ETU spgrgeramme
Laeringsmiljp

Folgende besvares med - Altid, Ofte, Sjeeldent, Aldrig og Ved ikke
Leererne er godt forberedte

Lererne overholder aftaler

Laererne giver mig ansvar

Leererne respekterer mig

Leererne giver faglig hjaelp, nar jeg har brug for det

Leererne er gode til at give tilbagemelding pa min indsats

Leererne opstiller klare mal for, hvad jeg skal lzere

Leererne er gode til at forklare tingene, sa jeg forstar dem

Velbefindende

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig, Ved
ikke

Jeg trives pa skolen

Jeg kommer godt ud af det med mine holdkammerater

Jeg er glad for min skole

Jeg er god til at arbejde sammen med andre

Elevernes motivation og indsats

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig,
Ved ikke

Jeg er motiveret for undervisningen

Jeg er forberedt til timerne

Jeg deltager aktivt i timerne

Jeg kan godt lide at kende til og lere nye ting

Jeg kan lide at have alle mine skoleting i god orden

Selvvurderet elevperformance

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig,
Ved ikke

Jeg klarer mig godt i skolen

Jeg er en person, som tit kan klare det, jeg seetter mig for

Jeg er palidelig nar det kommer til skolearbejde

Jeg bliver ved med at arbejde indtil tingene er klaret

Jeg er koncentreret om skolearbejdet i timerne

Selvvurderet dygtighed: (eleven indplacerer sig i en af nedenstaende kategorier)
Jeg er en af de bedste
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Jeg er lidt over middel
Jeg er lidt under middel
Jeg er en af de darligste
Ved ikke

Fysiske Rammer

Folgende besvares pa en skala fra 1-10 med mulighed for ved ikke
Hvordan vurderer du forholdene pa skolen som helhed?

Hvordan vurderer du dine undervisningsforhold pa skolen?

Hvordan vurderer du skolens vedligeholdelse og renggring?

Hvordan vurderer du skolens indretning og udseende?

Jeg har adgang til de ngdvendige lokaler, vaerktgjer og udstyr, nar jeg har brug for det i undervisningen
(Besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig, Ved ikke)

Praktik (* Denne sektion er kun besvaret af en del af respondenterne)

Folgende besvares med - Helt enig, Delvist enig, Hverken enig eller uenig, Delvist uenig, Helt uenig,
Ved ikke

Jeg fik den stgtte, jeg havde brug for til at finde en praktikplads

Min arbejdsgiver/laereplads har forberedt mig pa skoleperioden

Jeg var godt forberedt til at komme i praktik

Jeg leerer noget i praktikken

Jeg er glad for at vaere i praktik

Jeg kan bruge det, jeg laerer i skolen, i praktikken
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14. Bilag 2 — spgrgeramme undervisningsevaluering HF

Dannelse:

Hvor enig er du i fglgende:

Enig Delvist enig Delvist uenig Uenig
Undervisningen giver mig lyst 3 Q @ O 2 O w Q
til at laere mere | mit fag
Min leerer stiller sporgsmal, der (3 Q @ QO 2 Q i Q

far mig til at taenke over,
hvorfor jeg l@ser min opgave
som jeg ger

Eksperimenterende undervisningsmiljg:
Hvor enig er du i fglgende:

Enig Delvist enig Delvist uenig Uenig

| undervisningen er der @ Q 3 Q 2 Q w Q
mulighed for, at jeg kan

omsatte mine ideer til

konkrete handlinger/produkter

Som elever har vi mulighed for 4 O @ O 2 Q m O
at have indflydelse pa

beslutninger om

undervisningens form og/eller

indhold

Det er trygt at stille spargsmél  (2) Q B Q 2) Q w Q
til lereren i klassen, hvis jeg er
i tvivl om noget eller har

sporgsmal til en opgave

Samarbejde og relation:
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Hvor enig er du i fglgende:
Enig
1 undervisningen far jeg @ Q

mulighed for at gve migi at

samarbejde med andre

@ Q

Jeg oplever, at mine fag

haenger fagligt sammen

@ Q

P& mit hold/i min klasse taler vi

ordentligt til hinanden

Arbejdsmarked:

Hvor enig er du i felgende:

Enig Overvejend

Delvist enig

i3 Q

i3 Q

i3 Q

| undervisningen lzerer vi om,
hvad det vil sige at indga pa
en arbejdsplads

mQ @0Q

Erhvervslivet inddrages i
undervisningen fx gennem
beseg fra eksterne
leverander/producenter,
mester mm. eller gennem
virksomhedsbesag

QA @0Q

enig Overvej

3 Q

®»Qa

Delvist uenig

(2)

(2)

(2)

Q

Uenig

@Q

«Q

TECHCOLLECGE

Uenig

wm Q

m Q

wm Q

TECHCOLLEGE
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15. Bilag 3 — Spgrgerammer til mikromalinger GF1 og GF2

Spgrgeramme mikromaling 1-3 TECHCOLLEGE.docx

Spgrgerammer 4-6 TECHCOLLEGE.docx
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